
turpinājums 6. lpp.

3. lpp.

Par trešajā 
ceturksnī 

izmaksātajiem 
pabalstiem

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Centralizētās 
siltumapgādes 

aktualitātes 
Saulkalnē

Pasākumiem 
bagāts rudens 

aizvadīts Sociālajā 
centrā
8. lpp.

2022. gada 25. novembris Nr. 11 (753)  Nākamais numurs iznāks 30. decembrī

Novada 
sportistu 

sasniegumi
4. lpp.

DKS “Avoti” 
atklāts 

bērnu rotaļu 
laukums

6. lpp. 7. lpp.

3. novembrī notikušajā Salaspils novada 
pašvaldības ārkārtas domes sēdē, 
klātesot 11 deputātiem, vienbalsīgi 
par domes priekšsēdētāju tika ievēlēts 
līdzšinējais domes priekšsēdētāja 
vietnieks, partiju apvienības „Jaunā 
VIENOTĪBA” pārstāvis Raivis Anspaks. 

Jaunievēlētais Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs Raivis Anspaks ir Latvijas Universitātes 
Tiesību zinātņu maģistrs un Rīgas Stradiņa uni-
versitātes Tiesību zinātņu doktorants. Kopš 2017. gada - Salaspils 
domes priekšsēdētāja vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras attīstī-
bas jautājumos. Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks: 
“Salaspils novads turpinās attīstības un izaugsmes ceļu!”

Salaspils novada domei 
jauns priekšsēdētājs – 
Raivis Anspaks

Foto: Liene Pētersone

Jau šo svētdien iedegsim 
pirmo svecīti Adventes 
vainagā, un sāksies 
skaistais Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks mums 
katram ar savām 
domām, cerībām 
un ticību labajam. 
Būsim kopā ar saviem 
tuvākajiem, sagaidot 
šī izaicinājumiem 
pilnā gada nogali!

Lai skaisti 
un mierīgi
Ziemassvētki!

Salaspils novada 
pašvaldības vārdā – 

domes priekšsēdētājs 
Raivis Anspaks

3. decembris ir nozīmīgs datums cilvēktiesību kalendārā visā 
pasaulē. Šo dienu 1982. gadā Apvienoto Nāciju Organizācija ir 
pasludinājusi par starptautisko dienu cilvēkiem ar invaliditāti.

“No sirds uz sirdi” arī šogad –  
Starptautiskajā invalīdu dienā

Salaspils novadā jau daudzus 
gadus mīlestības gaisotnē atzīmē-
jam Labestības dienu „No sirds uz 
sirdi”, un arī šogad notiks tam veltīts 
pasākums kultūras namā “Rīgava”, 
priecējot ar muzikāliem sveicie-
niem, svētku uzrunām, kā arī vien-
kārši sirsnīgām sarunām.

Vienmēr ir vērts atcerēties, ka 
sirsnība un iejūtība ir cilvēka visla-
bākās īpašības. Ik pa laikam dzir-
dam aicinājumu kādam palīdzēt, 
īpaši Ziemassvētku laikā. Daudzi no 
mums aizdomājas, ka būtu jāizda-
ra kāds labs darbs. Vienīgi skumji, 
ka labestībai mūsu sirdīs nepiecie-

šama īpaša diena. Vai tad labestība 
nav kaut kas vairāk par pāris eiro, 
ko pārskaitīt uz ziedojumu kontu? 
Vai mēs nevaram darīt labu saviem 
līdzcilvēkiem katru dienu, negai-
dot īpašu aicinājumu? Un ne jau 
vienmēr labestība ir tikai ziedoša-
na. Labestība var būt arī pavisam 
vienkārša. Tas ir smaids ikdienas 
rūpju sagrauztai sievietei, kas pa 
ielu dodas savās gaitās, tā ir durv-

ju pieturēšana veikalā, kad pa tām 
mēģina iekļūt māmiņa ar bērnu 
ratiem. Tas ir atbalsts vecam, sli-
mam cilvēkam, kurš ar grūtībām 
izkāpj no autobusa. Būt labam – tas 
neprasa daudz laika un naudas. Tam 
nepieciešama vien izdoma un vēlē-
šanās. Tieši no šādiem maziem dzī-
ves sīkumiem, no maziem notiku-
miem, kuru iniciators var būt ikviens 
no mums, dzīve kļūs gaišāka. Mums 
visiem ir atvēlēts laiks, ko pava-
dīt uz planētas Zeme. Un tikai no 
mums pašiem ir atkarīgs, kāds tas 
būs. Sena filozofijas mācība pauž, 
ka debesis un elle nav kāda mītiska 

vieta, tā ir mūsu dvēsele, kurā esam 
ieslēgti un tikai mēs paši varam to 
mainīt. Darot labu, tu padari labāku 
arī savu dzīvi. Nepieklājību vislabāk 
var iznīdēt ar pieklājību, ļaunumu un 
bezcerību – ar labestību. 

Visi cilvēki ar īpašām vajadzībām, 
kā arī viņu asistenti un vecāki tiek mīļi 
gaidīti uz pasākumu! Lai mums izdo-
das un lai labestība katrā no mums 
mājo ikdienu! Uz tikšanos 4. decembrī 
plkst. 12.00 kultūras namā “Rīgava”!

Dziļā sirsnībā, Malda Caune
Salaspils novada domes  
priekšsēdētāja vietniece  

sociālajos un sporta jautājumos

Gaiši un sirsnīgi aizvadīta 
svētku nedēļa, salaspiliešiem 
pulcējoties Lāčplēša dienas 
lāpu gājienā, kā arī Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltītajā 
svinīgajā koncertā. Svētkiem 
veltītas izstādes priecējušas 
Salaspils novada bibliotēkas 
apmeklētājus, arī Salaspils 
Sociālajā centrā notika 
dažādas aktivitātes un 
lekcijas par godu svētkiem.

Lāčplēša dienas rītā Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs Raivis 
Anspaks un deputāte Vera Kalniņa 
nolika ziedus un ar piemiņas brīdi 
godināja novadniekus – Lāčplēša 
kara ordeņa kavalierus. Pieminot 
brīvības vārdā atdotās dzīvības, ziedi 
gūla pie Lāčplēša stēlas un Latvijas 
Atbrīvošanas cīņās kritušo igau-
ņu karavīru piemiņas vietā Vecajos 
kapos.

 1919. gada 11. novembrī Latvijas 
armija sakāva Bermonta vadītos vācu 
un krievu baltgvardu spēkus Rīgā 
un atbrīvoja Daugavas kreiso krastu. 
Uzvara pār Bermonta armiju nodro-
šināja Latvijas neatkarības nostipri-
nāšanos un valsts pastāvēšanu. Šis 
datums ir simbolisks, jo raksturo brīdi, 
kad sabiedrība apvienojās un smagās 
cīņās uzvarēja labi bruņotu, skaitlis-
ki pārāku ienaidnieku. 11. novembrī 
pieminām karavīrus, kas izšķirošajā 
brīdī labprātīgi ziedoja savas dzīvības 
Latvijas valsts pastāvēšanas labā.

Patriotisma noskaņās 
aizvadīta svētku nedēļa

Lāčplēša dienas vakarpusē, pēc 
divu gadu pārtraukuma, iedzīvotā-
jiem atkal bija iespēja pulcēties, lai 
dotos Lāčplēša dienas lāpu gājie-
nā. Ar patiesu prieku varam atzīt, ka 
šogad lāpu gājienā piedalījās lielā-
kais iedzīvotāju skaits. Tam noslēdzo-
ties, pirms svinīgā koncerta laukumā 
pie “Rīgavas”, klātesošos uzrunāja 
Salaspils novada domes priekšsēdē-
tājs Raivis Anspaks, savā runā uzsve-
rot, cik nozīmīga ir katra no mums 
griba pēc savas valsts un brīvības: 
“Tomēr mēs nevaram paļauties uz 
citiem – mums arī pašiem jārūpējas 
par savu drošību. Daudzi salaspilie-
ši ir Latvijas profesionālās armijas 
karavīri, daudzi dien Zemessardzē 
un Jaunsardzē. Noteikti kāds vēl tikai 
apsver iespēju iesaistīties valsts aiz-
sardzībā. Iedrošināsim un atbalstī-
sim viņus!”. Iedzīvotājus uzrunāja arī 
Salaspils Mārtiņa Lutera evaņģēliski 
luteriskās draudzes mācītājs Rolands 
Pētersons. Ar svētku koncertprog-
rammu priecēja koris “Lōja”. 

Savukārt, 18. novembrī – Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienā Salaspils sporta namā noti-
ka gan svētku koncerts, gan kā ik 
gadu  –  arī Goda salaspilieša sumi-
nāšana. Šogad Goda salaspiliešu 
pulkam pievienojās fiziķis Oļģerts 
Lielausis, kurš daudzus savus darba 
gadus veltījis Fizikas institūtam. 
Lielauša kungs, saņemot šo atzinī-

bu, pauda gandarījumu, ka Goda 
salaspiliešu pulkam pievienojies kā 
fiziķis, kas patiešām nemaz neno-
tiek tik bieži. Ieskicējot savu darba 
mūžu 52 gadu garumā Fizikas insti-
tūtā, Lielauša kungs pateicās par 
apbalvojumu un bija pagodināts par 
saņemto atzinību.

Klātesošos uzrunāja un svētkos 
sveica arī Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Anspaks, aicinot 
novadniekus būt vienotiem un lep-
niem par savu valsti: “Mūsu valsts, 
mūsu Latvija ir tik stipra, cik stiprs ir 
katrs no mums, bet tā kļūst neuzva-
rama, kad mēs esam vienoti – vieno-
ti mūsu vērtību sistēmā, mūsu izprat-
nē par labo un ļauno, kad esam spē-
jīgi pieņemt atšķirīgo un nepierasto; 
kad mēs domājam par mūsu kopī-
gām vajadzībām, nevis tikai katrs par 

Goda salaspilietis Oļģerts Lielausis.
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27. oktobra kārtējā 
domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistoša-

jos noteikumos par Salaspils nova-
da pašvaldības 2022. gada budžetu, 
no līdzekļiem neparedzētiem gadī-
jumiem pārvirzot papildu finansē-
jumu sporta biedrības “VS sports”, 
telpu futbola kluba “TFK Salaspils” 
un florbola kluba “Saulkalne” atbals-
tam 2022./2023. gada sezonā, kā arī 
papildu finansējums piešķirts ceļu 
uzturēšanai tehniskās sāls iegādei.

Nolemj veikt grozījumus lēmu-
mā par atlīdzības noteikšanu domes 
priekšsēdētājam, priekšsēdētāja 
vietniekam un izpilddirektoram.

Nolemj veikt grozījumus lēmumā 
par atlīdzības noteikšanu par deputā-
ta pienākumu izpildi, darbu komisijās 
un bāriņtiesā.

Nolemj uzdot nodrošināt projek-
ta iesnieguma sagatavošanu “Vides 
pieejamības   uzlabošana Salaspils 
novada Sociālajā dienestā Kalnu ielā 
2   un Acones sociālajā centrā”, 
iesniegšanai Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras Kohēzijas politikas  
fondu vadības informācijas sistēmas 
e-vidē. Tāpat nolemj iekļaut Salaspils 
novada pašvaldības 2023.  gada 
budžetā šī projekta īstenošanai paš-
valdības līdzfinansējumu 46 620 eur 
apmērā PVN izmaksu segšanai.

Nolemj piešķirt SIA “Salaspils 
veselības centrs” dotāciju 22 000 eur 
apmērā filiāles “Saulkalnes veselības 
punkts” uzturēšanai 2022. gadā.

Nolemj piešķirt titulu “Goda 
salaspilietis” 2022.  gadā fiziķim 
Oļģertam Lielausim.

Nolemj izmaksāt DKS “Avoti” veik-
to izdevumu kompensāciju 1910,87 
eur apmērā 2022.  gada septembrī 
veikto brauktuvju DKS “Avoti” terito-
rijā remontam.

Nolemj atcelt lēmumu par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu vai-
rāku nekustamo īpašumu robežu 
pārkārtošanai.

Nolemj ierosināt iedzīvotāja īpa-
šumā esoša nekustamā īpašuma 
Migļu ielā atsavināšanu pašvaldības 
vajadzību nodrošināšanai  – rotāci-
jas apļa  –  Meža, Saulrietu un Migļu 
ielas  –  krustojumā izbūvei, kā arī 
gājēju celiņa Meža un Migļu ielā 
izbūvei.

Nolemj atsavināt SIA “Zirņusala” 
nekustamos īpašumus  –  “Upmalas 
ceļš 3”, “Upmalas ceļš 5” un 

“Upmalas ceļš 41”, nosakot tiem 
cenu.

Nolemj nodot atsavināšanai paš-
valdības īpašumā esošo daļu no 
nekustamā īpašuma “Dzintars 9”, 
nosakot, kas tas nav nepieciešams 
pašvaldībai vai tās iestādēm to funk-
ciju nodrošināšanai.

Pamatojoties uz iedzīvotājas 
iesniegumu par zemesgabala atsa-
vināšanu, nolemj nodot atsavināša-
nai atsevišķu nekustamo īpašumu 
Līvzemes ielā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu, nolemj nodot nomā un atsa-
vināšanai domājamo daļu no atseviš-
ķa nekustamā īpašuma Daugavmalas 
ielā, Saulkalnē, samērīgi iedzīvotā-
ja īpašumā esošās garāžas domāja-
mai daļai.

Pamatojoties uz iedzīvotājas 
iesniegumu par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa maiņu, nolemj to 
mainīt turpmāk uz – individuālo dzī-
vojamo māju apbūve.

Nolemj turpināt iznomāt vairākiem 
iedzīvotājam katram atsevišķu domā-
jamo daļu no nekustamā īpašuma 
Daugavmalas ielā, Saulkalnē.

Nolemj piekrist nekustamā īpašu-
ma “Getliņi 1”, Salaspils pag. iegā-
dei biedrības  “Rudolff,  Amora  and  
Harlly  Queen” īpašumā.

Pamatojoties uz likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, pie-
dzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par vairākiem īpašu-
miem Salaspils novadā.

3. novembra ārkārtas 
domes sēde
Nolemj piešķirt Kasparam 

Brunovskim domes deputāta 
pilnvaras.

Nolemj ievēlēt deputātu Raivi 
Anspaku par Salaspils novada domes 
priekšsēdētāju.

Nolemj ievēlēt deputātu Jāni Turlaju 
par Salaspils novada domes priekšsē-
dētāja vietnieku ekonomiskās un infra-
struktūras attīstības jautājumos.

10. novembra kārtējā 
 domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistoša-

jos noteikumos par Salaspils nova-
da pašvaldības 2022. gada budžetu, 
pārvirzot papildu finansējumu pirms-
skolas izglītības iestāžu pedagogu 
prēmiju izmaksai.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Salaspils novada pašvaldības infor-
matīvā izdevuma izdošana  2023. 
gadā“.

Nolemj turpināt dalību projekta 
„Profesionāla sociālā darba attīstī-
ba pašvaldībās” īstenošanā un pie-
dalīties tā ietvaros esošajā pilotpro-
jektā metodikas “Sociālais darbs ar 
grupu” izstrādē, slēdzot vienošanos, 
atbilstoši Labklājības ministrijas pra-
sībām, un iesaistot Sociālā dienesta 
sociālo darbinieku pilotprojektā par 
metodikas izstrādi sociālajam darba 
un grupām.

Nolemj sadalīt rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas limitu 2023. gadam 
fiziskām personām zvejai pašpatēri-
ņam – 9 zivju murdi, izsludinot pie-
teikšanos un par iesnieguma iesnieg-
šanas termiņu nosakot 2022. gada 
12.  decembri (ieskaitot). Vienlaikus 
apstiprināti arī rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas pašpatēriņam izsoles 
noteikumi.

Nolemj veikt grozījumus uzraudzī-
bas komisijas, darījumiem ar lauk-
saimniecības zemi, sastāvā, sakarā 
ar komisijas locekļa darba tiesisko 
attiecību Salaspils novada pašvaldībā 
izbeigšanu.

Skolēnu pārvietošanās drošības 
uzlabošanas nolūkos nolemj uzstā-
dīt ceļa zīmes Nr.323 “Maksimālā 
ātruma ierobežojums” (30 km/h)  – 
26 gab. Migļu ielā un Amālijas ielā 
Salaspilī, saskaņā ar VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” tehnisko līdzekļu izvieto-
juma shēmu.

Nolemj apstiprināt nekustamā īpa-
šuma (zemes starpgabala) Rīgas ielā 
115G izsoles rezultātus – nosolītā pir-
kuma summa 5000 eiro.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Migļu ielā 
1, Salaspilī sadalīšanai rotācijas apļa 
izveidei pašvaldības ielu krustojumā, 
zemes ierīcības projektu un zemes 
robežu plānu izstrādājot par pašval-
dības līdzekļiem.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienību Saulrietu 
ielā 2, Salaspilī un Meža ielā 39A, 
Salaspilī robežu pārkārtošanai, un 
saglabājot nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamo īpašumu “Varavīksne 
18”, Salaspils pag., Salaspils nov. 
un “Varavīksne 20”, Salaspils pag., 
Salaspils nov. robežu pārkārtošanai.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu, nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Cīruļu ielā 
17, Salaspilī sadalīšanai divās zemes 
vienībās.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Meldru 
ielā 100, Salaspilī sadalīšanai:

·	 zemes vienība Nr.1, saglabājot 
adresi Meldru iela 100, par nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķis nosa-
kot  –  individuālo dzīvojamo māju 
apbūve;

·	 zemes vienība Nr.2, piešķirot 
adresi Meldru iela 100 A, un nosa-
kot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Granīta iela 
33 k-7, Acone, sadalīšanai.

Pamatojoties uz iedzīvotājas 
iesniegumu par zemes vienības 
atdalīšanu no nekustamā Īpašuma 
“Zālīši”, nolemj piekrist atdalīt zemes 
vienību un izveidot to kā patstā-
vīgu nekustamo īpašumu, piešķirot 
adresi “Jaunzālīši”, kā arī saglabājot 
esošo nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Pamatojoties uz iedzīvotājas 
iesniegumu ar lūgumu paplašināt 
nekustamā īpašuma “Salenieki 44” 
robežas, nolemj sadalīt zemes vie-
nību, atdalot zemes vienības daļu 

un piešķirot nosaukumu “Salenieki 
44 A”. Atdalāmai zemes vienībai 
noteikts nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis – dabas pamatnes, parki, 
zaļās zonas un  citas rekreācijas nozī-
mes objektu teritorijas, ja tajās atļau-
tā saimnieciskā darbība nav pieskai-
tāma pie kāda cita klasifikācijā norā-
dīta lietošanas mērķa.

Izskatot iedzīvotājas iesniegumu, 
nolemj uzsākt atsevišķa dzīvokļa īpa-
šuma Budeskalnu ielā 17 k-2 un 
zemes atsavināšanu.

Nolemj nodot nomā iedzīvotā-
jam atsevišķu nekustamo īpašumu 
Līvzemes ielā, pamatojoties uz iedzī-
votāja iesniegumu.

Nolemj nodot iedzīvotājai atseviš-
ķu nekustamo īpašumu Raiņa ielā, 
pagarinot nomas līgumu.

Nolemj turpināt iznomāt vairā-
kiem iedzīvotājam katram atsevišķu 
domājamo daļu no nekustamā īpa-
šuma Daugavmalas ielā, Saulkalnē.

Izskatot iedzīvotāja iesniegumu ar 
lūgumu par atsevišķa zemes gabala 
Nometņu ielā domājamo daļu nomu, 
nolemj iznomāt domājamās daļas, 
samērīgi iedzīvotājam piederošā dzī-
vokļa īpašuma domājamām daļām.

Nolemj rīkot izsoli apbūves tiesī-
bas piešķiršanai nekustamā īpašuma 
“Daugavas muzejs” daļai.

Ievērojot nepieciešamību nodroši-
nāt pašvaldības nosaukuma atbilstī-
bu ārējiem normatīvajiem aktiem, 
nolemj mainīt iestādes nosauku-
mu no “Salaspils novada dome” uz 
“Salaspils novada pašvaldība”, sagla-
bājot esošo reģistrācijas numuru.

Nolemj piešķirt pašvaldības ies-
tādei “Salaspils kultūras nams” 
Salaspils sporta nama telpu (lielo 
sporta  zāli) pasākuma “Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadie-
na” rīkošanai 2022. gada 18. novem-
brī, nenosakot sporta zāles nomas 
maksu. Telpu nomas maksa netiek 
noteikta arī 16. un 17.  novembrī, 
kad notiek pasākuma sagatavoša-
nas darbi.

Salaspils novada Dzimtsarakstu 
nodaļā oktobrī

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 10 
JAUNDZIMUŠIE (19, no kuriem 10 zēni un 9 meitenes): Adele, Valters, 
Gabriela, Lukass, Daniils, Luiza, Rebeka, Megija, Emma, Mārcis, Herberts 
Alens, Alara, Haralds, Aleks, Sofija, Milana, Normunds, Rajens un Trevors.
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (21):

Altuhovs Anatolijs 		  19.07.1972		 10.10.2022
Cvetkova Agrita 		  18.03.1953		 11.10.2022
Černova Emīlija 		  24.01.1952		 10.10.2022
Dārzenieks Andrejs 		  09.10.1965		 07.10.2022
Fokins Dmitrijs 		  24.10.1959		 26.10.2022
Gavrilova Agafja 		  20.11.1940		 28.10.2022
Grabeļnova Nataļja 		  30.10.1925		 19.10.2022
Ivaņickis Jurijs 		  28.04.1945		 29.10.2022
Janoviča Ļubova 		  09.09.1967		 06.10.2022
Jeļizarovs Aleksandrs 		  01.07.1940		 01.10.2022
Kivlenieks Juris 		  24.08.1954		 19.10.2022
Kolosovs Pāvels 		  14.07.1984		 09.10.2022
Krupska Vera 		  10.04.1938		 14.10.2022
Mihaļčuka Irīna 		  16.01.1973		 04.10.2022
Polozova Ņina 		  05.12.1939		 05.10.2022
Rūtiņa Albīne		  06.11.1931		 22.10.2022
Stepanovs Valērijs 		  14.04.1973		 15.10.2022
Šneiders Oskars 		  15.11.1982		 26.10.2022
Tihanovs Nikolajs 		  31.01.1948		 28.10.2022
Turlaja Viktorija 		  10.11.1943		 09.10.2022
Vulfa Laila 		  16.11.1938		 15.10.2022

Izsolē pārdod apbūves tiesības kafejnīcas izveidei Daugavas muzejā
Salaspils novada dome 2022. gada 21. decembrī plkst. 14.30 rīko rakstisku izsoli par apbūves tiesības 
piešķiršanu nekustamā īpašuma “Daugavas  muzejs”,  Salaspils  pag.,  Salaspils  nov.,  kadastra  
Nr.80310080559, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80310080559 daļai, kadastra  
apzīmējums  801100805598001,  platība  0.0500  ha, ar mērķi izbūvēt un lietot ēku kafejnīcas funkcijas 
nodrošināšanai vasaras sezonā.
Izsoles sākumcena - apbūves tiesības maksa ir 253.50 EUR  (divi simti piecdesmit trīs euro, 50 centi) gadā (PVN 
un Nekustamā īpašuma nodoklis nav iekļauts). Izsoles dalības maksa 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). 
Izsoles nodrošinājums 1000.00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 
Pretendentu piedāvājumi jāiesniedz līdz 2022. gada 20. decembra plkst. 14.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var www.salaspils.lv. Papildu informācija pa tālruni 29253603.

Izsolē pārdod nekustamo īpašumu Līvzemes ielā 31A
Salaspils novada dome elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē (https://izsoles.
ta.gov.lv) pārdod nekustamo īpašumu Līvzemes iela 31A, Salaspils, Salaspils nov., kadastra Nr.80110042077.
Elektroniskās izsoles sākumcena 18 600.00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši seši simti euro, 00 centi), solis 200.00 
EUR (divi simti euro, 00 centi). Nodrošinājums 1860.00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti sešdesmit euro, 00 
centi).
Izsoles sākums 12.12.2022. plkst. 13.00, izsoles noslēgums 11.01.2023. plkst. 13.00.
Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 12.12.2022. 
plkst.13.00 līdz 01.01.2023.  plkst.23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par autorizāciju 
izsolei, un jāiemaksā nodrošinājums Salaspils pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB banka”, konts 
LV58UNLA0033300130607.
Elektroniskās izsoles noteikumi pieejami www.salaspils.lv vai https://izsoles.ta.gov.lv. Papildu informācija pa 
tālruni 29253603.

Līdz 12. decembrim var pieteikties zvejas tiesību nomas iegūšanai
Saskaņā ar Zvejniecības likumu pašvaldība organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 
privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai.
Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām”, Zvejniecības likumu, MK noteikumiem par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību, Salaspils novada dome izsludina 
pieteikšanos uz rūpnieciskās zvejas tiesību nomu pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām – 9 zivju murdi , 
Daugavā – Rīgas ūdenskrātuvē. Pieteikties var fiziskas personas, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas Salaspils pašvaldības administratīvajā teritorijā, iesniedzot 
iesniegumu (iesnieguma veidlapa www.salaspils.lv). Salaspils novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā vai nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu uz Salaspils novada pašvaldības e-pastu: dome@
salaspils.lv līdz 2022. gada 12. decembrim (ieskaitot). Maksa par zivju murda ar sētu līdz 30 m izmantošanu 
Rīgas ūdenskrātuvē 2023. gadā ir noteikta 19.92 Euro. Viens pretendents var pieteikties tikai uz vienu zvejas 
rīku. Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas limitu izsole pašpatēriņa zvejai fiziskām personām 2023. gadam tiek 
organizēta tikai tad, ja pretendentu pieteikumā norādīto zvejas rīku skaits pārsniedz norādīto zvejas rīku skaitu.
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3. novembrī notikušajā Salaspils novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē, klātesot 11 
deputātiem, ievēlēts jauns priekšsēdētāja vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras attīstības 
jautājumos. Turpmāk šī atbildības joma uzticēta Salaspils novada domes deputātam, partiju 
apvienības „Jaunā VIENOTĪBA” pārstāvim Jānim Turlajam, „par” balsojot 7 deputātiem, bet 
atturoties 4 deputātiem. Kopš 2017. gada šī amata pienākumus pildīja Raivis Anspaks.

Ekonomiskās un infrastruktūras attīstības 
jautājumi turpmāk uzticēti Jānim Turlajam

Jānis Turlajs ir ekonomģeogrāfs, kar-
togrāfs un uzņēmējs, kā arī SIA „Jāņa 
sēta” padomes priekšsēdētājs, un no 
2021. gada arī Salaspils novada domes 
deputāts.

“Kolēģu virzīts,  esmu ļāvies jaunam, 
iepriekš neplānotam izaicinājumam, 
uzņemoties pašvaldības vadītāja viet-
nieka ekonomiskās un teritoriālās attīs-
tības jautājumos pienākumus. Ceru, ka 
tādā veidā pilsētā, kur esmu uzaudzis 
un pazīstu teju katru tās nostūri, varē-
šu likt lietā pieredzi, ko esmu guvis gan 
darbojoties uzņēmējdarbībā, gan nu 
jau 16 mēnešus esot pašvaldības depu-
tāta statusā. Darāmo darbu un ideju 
saraksts ir patiesi garš, tāpēc šajā rakstā 
mēģināšu sniegt tikai nelielu ieskatu, 
ilustrējot to ar jau veiktajām iestrādēm. 

Vispirms, lai mazinātu neērtības 
iedzīvotājiem, pašvaldībai būtu svarī-
gi iespējami īsā laikā pabeigt iesāk-
tos objektus – 7. bērnudārzu, soci-
ālās aprūpes namu un kultūras namu 
“Enerģētiķis”, kam beidzot ir saska-
ņots projekts, un var atsākties būv-
darbi. Projekts ir gatavs arī Nometņu 
ielas izbūvei, kas pa jaunajiem rotā-
cijas apļiem paredz novirzīt satiksmi 
Rīgas virzienā, atslogojot Rīgas ielu 
Daugavpils šosejas virzienā. Ar mērķi 
uzlabot satiksmes drošību un caurlai-
des spēju, tiks pārbūvēti arī Rīgas un 
Enerģētiķu ielas pieslēgumi šosejai, no 
pēdējā paredzot arī pagriezienu Ogres 
virzienā. Turpinās virzība arī saistībā ar 
veloceliņu izbūvi Dārziņu un Saulkalnes 
virzienā. Tāpat turpinās priekšdarbi pil-
sētas centrālā laukuma un Domes ēkas 
rekonstrukcijai. Šie ir būtiskākie realizā-
cijā esošie projekti, kuru virzībai rūpīgi 
seko kolēģi no tehniskās daļas, būvval-

des un citām  struktūrām. Tā kā paš-
valdības finanšu resursi investīcijām ir 
visai ierobežoti, iespējas savam pie-
nesumam domē saredzu, iniciējot un 
realizējot arī tādus projektus, kas bez 
lieliem ieguldījumiem ļauj risināt iedzī-
votājiem aktuālas problēmas. Minēšu 
tikai pāris jau īstenotus piemērus no 
šīs vasaras. 

Getliņu un Mežezeru apkaimju iedzī-
votājiem vasaras sākumā pēkšņi bija 
izveidojusies krīzes situācija, jo līdz šim 
neapbūvēto gruntsgabalu nopirkušais 
īpašnieks likumīgi bija uzlicis sētu. Taču 
tā aizšķērsoja vienīgo taciņu, pa kuru 
vietējie varēja nokļūt līdz sabiedris-
kajam transportam, neveicot vairākus 
kilometrus garu līkumu. Ap 500 vie-
tējo iedzīvotāju interesēs pašvaldība 
operatīvi vienojās ar jauno īpašnie-
ku un organizēja privātas zemes jos-
las atpirkšanu, veicot tajā jauna gājēju 
celiņa izbūvi, un atjaunojot ērtāko pie-
kļuvi sabiedriskajam transportam. Tādā 
veidā tika labota viena no daudza-
jām Mežezeru apbūves masīva attīs-
tītāja vēl “treknajos gados” radītajām 
problēmām, ar ko ikdienā jāsaskaras 
iedzīvotājiem. 

Savukārt argumentēta pamatoju-
ma izstrāde un saskaņošana ar dažā-
dām valsts iestādēm, ļāva pārliecināt  
Sabiedriskā transporta padomi  un 
Autotransporta direkciju par nepiecie-
šamību kopš 1. septembra pagarināt 
sabiedriskā transporta autobusu mar-
šrutus līdz nomaļākajām mūsu nova-
da apkaimēm, sinhronizējot pielāgotos 
autobusu reisus ar skolēnu pārvadāju-
miem. To nodrošināšanai pašvaldībai 
līdz šim nācās uzturēt trīs atsevišķus 
autobusus, ko nolietojuma dēļ bija pie-

nācis laiks norakstīt lūžņos. Bet izmak-
sas ar jaunu autobusu iegādi vai pie-
saistītu komercpārvadātāju būtu nesa-
mērīgas (ne mazāk kā 1000 EUR uz 
skolēnu gadā), turklāt šāda risināju-
ma izvēle regulāro pasažieru trūkuma 
dēļ liegtu iespēju novadā paplašināt 
sabiedrisko autobusu maršrutu tīklu. 
Ņemot vērā, ka sabiedriskais trans-
ports tiek dotēts no valsts budžeta, 
saistībā ar šo iniciatīvu pašvaldībai jau 
šogad pavērusies iespēja ne tikai tur-
pināt apmaksāt braukšanas kartiņas 
skolēniem, kuru dzīvesvieta atrodas 
tālāk par 3 km no skolas, bet arī vai-
rāk līdzekļus novirzīt gan jaunu auto-
busu pieturu izbūvei, gan gājēju drošī-
bas uzlabošanai. Šī pasākuma ietvaros 
esam arī paātrinājuši darbu pie rotāci-
jas apļa izbūves Meža un Migļu ielas 
krustojumā un pašas Migļu ielas pārbū-
vi, izveidojot arī gājēju ietvi. Jau šoru-
den ir panākts būtisks progress, orga-
nizējot no privātpersonām būvdarbiem 
nepieciešamo zemes joslas  atpirkšanu, 
un ir pamats cerēt, ka divu gadu laikā 
pārbūve tiks veikta. 

Šogad saskaramies ar nepieredzē-
tu energoresursu cenu kāpumu. Īpaši 
aktuāls šis jautājums ir pirms 40-50 
gadiem nekvalitatīvi būvētajās blok-
mājās, kur siltuma zudumi ir īpaši lieli. 
Šo māju stāvoklis kļūst aizvien bēdī-
gāks. Domājot par energoneefektīvo 
un degradēto daudzdzīvokļu māju un 
to pagalmu renovācijas nepieciešamī-
bu, esam paaugstinājuši renovācijas 
projektu atbalsta intensitāti. Salaspils 
pašvaldības līdzfinansējums ir ievēro-
jami lielāks, nekā vairumā citu Latvijas 
pilsētu. Katrā mājā ir iedzīvotāji, kas 
apzinās, ka, tā vietā, lai maksātu par 

nesamērīgo siltuma patēriņu, jāsaved 
kārtībā savs īpašums, citādi tas tikai 
turpinās degradēties. Tas būtu jādara, 
kamēr vēl pieejams Eiropas atbalsta 
finansējums (līdz 50% apmērā), un 
būves nolietojums nav sasniedzis tādu 
pakāpi, kas liedz tajā investēt līdzek-
ļus no atbalsta programmām. Prieks ir 
par katru māju, kuras iedzīvotāji spē-
juši veikt renovāciju, paaugstinot savu 
dzīves kvalitāti, un vienlaikus snie-
dzot savu artavu Salaspils pilsētvides 
sakārtošanā. Diemžēl, ne visās mājās 
uzņēmīgākajiem iedzīvotājiem izdo-
das pārliecināt atjaunošanas projek-
tu realizācijai nepieciešamo īpašnieku 
vairākumu. Vēl aizvien daudzu apziņā 
izplatīts ir no padomju laika iesakņo-
jies uzskats, ka nekustamo īpašumu 
uzturēšana kārtībā ir valsts vai paš-
valdības, nevis paša īpašnieka pienā-
kums. Labā ziņa, ka vismaz privātmāju 
sektorā, kur tik dāsni Eiropas atbalsta 
mehānismi renovācijai kā daudzdzī-
vokļu mājās nekad nav bijuši pieeja-
mi,  vairums iedzīvotāju ar lielu atbil-
dības sajūtu rūpējas par savu īpašumu 
un pašu spēkiem meklē veidus, kā 
pārvarēt energokrīzes situāciju. Tomēr 
arī šeit mēdz būt atsevišķi gadījumi, 
kad saimniekam ir nolaidīga attiek-

sme pret savu īpašumu. Nerenovētās 
daudzdzīvokļu mājas un atsevišķi 
nekoptie privātīpašumi ļoti kontrastē 
ar pilsētvidi, kas Salaspilī, pateicoties 
apzinīgo iedzīvotāju un pašvaldības 
pūlēm, gadu no gada kļūst aizvien 
pievilcīgāka. Lai veicinātu iedzīvotāju 
aktīvāku līdzdalību sev piederošo īpa-
šumu sakārtošanā, esam pieņēmu-
ši saistošos noteikumus, kur noteikti 
pienākumi saistībā ar kārtības uzturē-
šanu savā īpašumā. “Salaspils Vēstīs” 
vai mājaslapā šie noteikumi tiek pub-
licēti, tomēr pieredze rāda, ka sarež-
ģītiem juridiskiem formulējumiem un 
atsaucēm uz likumu normām bagā-
tos tekstus izlasa retais. Uzskatu, ka 
būtiskākās lietas no šiem un citiem 
noteikumiem, par kuriem vairumam 
iedzīvotāju nav ne jausmas, pašval-
dībai jāsagatavo un jāizplata arī vieg-
li uztveramā veidā (ilustrēts buklets 
katrā pastkastītē). Ceru, ka ar kolēģu 
atbalstu man izdosies ieviest šo prak-
si. Esmu pārliecināts, ka šāda pieeja 
ievērojami mazinātu gadījumu skaitu, 
kad būvvaldei vai pašvaldības policijai 
būtu jāpiemēro sodi par noteikumu 
neievērošanu, jo tādu iedzīvotāju, kas 
apzināti pārkāpj likumu, ir absolūtais 
mazākums.  

Mana pārliecība ir, ka sabiedrības 
labklājības pamats ir izglītoti un uzņē-
mīgi cilvēki, kas dara paši, nevis gaida, 
ka kāds darīs viņu vietā. Šie cilvēki 
ir pilsoniskās sabiedrības dzinējspēks. 
Uzskatu, ka Salaspils pašvaldība varē-
tu darīt vairāk, atbalstot tieši darītā-
jus, ieklausoties un veidojot ar viņiem 
dialogu. Kopš esmu deputāts, man 
bijusi iespēja iepazīties ar šādiem cil-
vēkiem no dažādām Salaspils apkai-
mēm. Viņiem patiesi rūp, lai vide, kur 
tie dzīvo, kļūtu pievilcīgāka. Kopā mēs 
meklējam risinājumus, kā pašvaldības 
dienesti – būvvalde, policija, komunā-
lais dienests un citi, var līdzdarboties 
identificēto problēmu novēršanā. Ļoti 
labprāt satiktu šādus cilvēkus arī citās 
Salaspils apkaimēs, lai kopīgiem spē-
kiem ātrāk tiktu uz priekšu”.

Foto no personiskā arhīva

3. novembrī 
Salaspils 
novada 
pašvaldības 
ārkārtas domes 
sēdē paziņots 
par Salaspils 
novada domes 
deputāta 
Kaspara 
Brunovska 
(“Jaunā 
Vienotība”) 
deputāta pienākumu pildīšanas 
uzsākšanu. Saistībā ar ievēlēšanu 
Saeimā, deputāta pilnvaras Salaspils 
novada domē zaudējis bijušais 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. (“Jaunā Vienotība”). 

Kaspars Brunovskis strādās Ekonomiskās un teri-
toriālās attīstības komitejā un Sociālās aizsardzības, 
veselības aprūpes un dzīvokļu saimniecības komi-
tejā. Informāciju par deputāta pieņemšanas lai-
kiem meklējiet www.salaspils.lv. 

Deputāta 
pienākumus uzsāk 
pildīt Kaspars 
Brunovskis

SIA “Salaspils Siltums” īpašumā ir siltumenerģijas ražotne (katlu māja) Saulkalnē, Zvejnieku 
ielā 6, kas nodrošina siltumenerģijas ražošanu un piegādi daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
un pirmskolas izglītības iestādei Saulkalnes ciemā ar vienīgo kurināmo - dabasgāzi. 

Centralizētās siltumapgādes 
aktualitātes Saulkalnē

2021./2022. gada apkures sezonā (it īpaši 2022. gada sākumā) visa 
Eiropa saskārās ar dramatisku dabasgāzes cenu kāpumu. Dabasgāzes cena 
biržā palielinājās pat 30 reizes. Īpaši kritiska situācija bija 2022. gada vasa-
ras sākumā, kad, papildus dabasgāzes cenas jautājumam, bija bažas par to, 
vai dabasgāze būs vispār pieejama Latvijas siltuma uzņēmumiem nākamajai 
apkures sezonai (2022./2023. gads).

Ņemot vērā iepriekš minēto, siltumapgādes uzņēmums uzsāka izpētes 
procesu jauna siltuma avota izbūvei, lai spētu nodrošināt savus Saulkalnes 
klientus ar apkuri. Kopējā uzņēmuma darbība ir vērsta uz ilgtspējīgu, diversi-
ficētu un videi draudzīgu attīstību, lai klientiem nodrošinātu drošu siltumener-
ģijas piegādi par iespējami zemākām cenām. Izpētes rezultātā konceptuāli 
tika pieņemts lēmums izbūvēt kurināmās koksnes (granulas / šķelda) siltu-
ma avotu, kas tiktu izvietots adresē Daugavmalas iela 26, Saulkalne. Mainīgie 
enerģētikas tirgus apstākļi ir skaidri norādījuši, ka liela nozīme ir katlu māju 
kurināmā diversifikācijai jeb dažādībai. Līdz ar to, uzņēmums uzskata, ka 
esošā dabasgāzes katlu māja ir saglabājama kā stratēģiskā rezerve. 

SIA “Salaspils Siltums” klientiem (gan Salaspilī, gan Saulkalnē) ir viens 
siltumenerģijas tarifs. Piemēram, šī brīža apstiprinātais kopējais tarifs uzņē-
muma klientiem no 5.decembra ir 86,91 EUR/MWh, bet gadījumā, ja katrai 

apdzīvotai vietai būtu savs tarifs kā tas bija līdz 2013.gadam, Saulkalnes tarifs 
būtu 259,80 EUR/MWh pie šī brīža dabasgāzes cenas.

Jauna siltuma avota izbūve Saulkalnē paredz izbūvēt kurināmās koksnes 
katlu māju ar jaudu 1,2 MW, kas kopumā nodrošinās pāreju uz atjaunoja-
miem energoresursiem un palielinās energoneatkarību no fosilajiem kuri-
nāmajiem, katlumājas tehnoloģija nodrošinās emisiju minimumu, un garan-
tēs siltumenerģijas tarifa stabilitāti siltumenerģijas lietotājiem ilgtermiņā. 
Galvenie ieguvumi, ieviešot minēto siltuma avota projektu: 

•	 zemas ekspluatācijas izmaksas; 
•	 ražošanas procesos tiek izmantots atjaunojamais energoresurss, nodro-

šinot kurināmā diversifikāciju; 
•	 CO2 izmešu samazinājums, īstenojot Eiropas Savienības direktīvu 

nospraustos mērķus; 
•	 uzlabota esošā ražošanas procesa kopējā lietderība Saulkalnes ciemā; 
•	 siltumenerģijas tarifa stabilitāte siltumenerģijas lietotājiem ilgtermiņā.
Siltuma avota izvietojuma vieta ir pamatojama ar to, ka minētais zemes-

gabals pieder uzņēmumam, kā arī esošās komunikācijas (siltumtrase uz 
dzīvojamām mājām, ūdens un kanalizācijas tīkli, elektroenerģijas pieslē-
guma vieta) atrodas tuvumā. Tas nodrošina, ka turpinājums 4. lpp.

Foto: Liene Pētersone
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turpinājums no 3. lpp.

Atgādinām, ka mājsaimniecībām, kuras mājokli apkurina, 
izmantojot malku, kas iegādāta līdz 2022. gada 31. augustam, 
ir tiesības saņemt valsts atbalstu 60 eiro apmērā.

Šim atbalsta veidam mājsaimniecībai var pieteikties līdz 2022. gada 30. novem-
brim. Aicinām pabalstu pieteikt elektroniski portālā epakalpojumi.lv. Konsultāciju 
par atbalstu energoresursu iegādei varat saņemt zvanot – 67981011.

Neizvērtējamos pabalstus Salaspils novada Sociālais dienests (turpmāk – dienests), pamatojoties 
uz Salaspils novada domes (turpmāk – dome) saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, piešķir neizvērtējot ģimenes 
(personas) ienākumus un izmaksā dome apstiprinātā budžeta ietvaros. Realizējot brīvprātīgās 
iniciatīvas, pašvaldība atbalsta savus iedzīvotājus ar tabulā uzskaitītajiem pabalstiem. 

Ir situācijas, kad iesniedzēji neatbilst prasībām, kas dod iespēju pretendēt uz pašvaldības atbalstu. 2022. gada 
III ceturksnī ir 27 atteikumi. 

Ar pilnu noteikumu tekstu var iepazīties Salaspils novada mājas lapā: https://salaspils.lv/lv/node/194

2022. gada III ceturksnī izmaksātie 
neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā

2022. gada III ceturksnī par neizvērtējamiem pabalstiem Salaspils nova-
da iedzīvotājiem ir izmaksāti 54 576,95 EUR.

Sociālā dienesta darbinieku ikdienas pienākumos ietilpst ne tikai iedzī-
votāju saņemto dokumentu apstrāde, bet arī vairākas būtiskas aktivitātes, 
lai klientiem sniegtu profesionālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā, 
tostarp psihosociālu atbalstu, proti, konsultācijas gan telefoniski, gan klā-
tienē, sociālās rehabilitācijas pakalpojumu organizēšanā, dalībai starpin-
stitucionālās sanāksmēs, sēdēs, darba grupās, apsekošanām klientu dzī-
vesvietās un klientu izvērtēšanas pakalpojuma nodrošināšanai, vides un 
funkcionālo spēju izvērtēšanai.

Apsekošanas klientu dzīvesvietās 126
Konsultācijas klātienē 652
Sniegtas konsultācijas pa telefonu 1945
Klientu izvērtēšana pakalpojuma nodrošināšanai, vides un 
funkcionālo spēju izvērtēšana

35

Saņemtie iesniegumi 1485
Izsniegtie dokumenti 291

Sociālā dienesta adrese Kalnu iela 2, Salaspils,

darba laiks: Pirmdien,  9.00 
– 19.00

	 Otrdien, 8.00 – 17.00
	 Trešdien, 8.00 – 17.00
	 Ceturtdien, 9.00 – 18.00
	 Piektdien, 8.00 – 14.00
Informācijas saņemšana pa tālru-

ni  67946777,  vai rakstot uz e-pas-
tu socialais.dienests@salaspils.lv

Papildu informējam, ka 
Salaspils novada Sociālā dienes-
ta un Salaspils Sociālā pakalpoju-
ma centra jaunākā informācija, sta-
tistika par darbu, normatīvo aktu 
izmaiņām, par dalību projektos un  
citos atbalsta pasākumos, ir atro-
dama kopējā mājas lapā  www.
salaspilssd.lv.

E-adreses lietošana visām juridiskajām 
personām no 1. janvāra būs obligāta

Pabalsta veids Pabalsta 
apmērs, EUR

Personu skaits, kuras 
saņēmušas pabalstu

Izmaksātais pabalsta 
apmērs kopā 2021. 
gada, ceturksnī, EUR

Attei- 
kumi

Jaundzimušā bērna aprūpei 250.00 58 14500.00 6
Apbedīšanas organizēšanai 
(t.sk. apbedīšanas izdevumu apmaksai trūcīgām, 
maznodrošinātām personām)

190.00
(nepārsniedzot 
494.00)

66 12540.00 1

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm 57.00 1 57.00 0
Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi), t.sk. 
jubilejas pabalsts (100 un vairāk gadi)

100.00
215.00

40 (t.sk.1 pers. sveikta 
105 gadu jubilejā)

4216.95 5

Politiski represētām personām 190.00 0 0 0
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas 
dalībniekiem

76.00 0 0 0

Vientuļie pensionāri 76.00 0 0 0
Ikmēneša pabalsts aizgādņiem 75.00 85 6375.00 3
Mācību līdzekļu un apģērba iegādei aizbildniecībā 
esošiem bērniem (kuriem nav trūcīgs, 
maznodrošināts statuss)

76.00 13 988.00 1

Personām ar I un II grupas invaliditāti, valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji

350.00 (I gr.)
245.00 (II gr.)

0 0 1(I 
gr.)

Personai ar I grupas invaliditāti 190.00 0 0 1
Personai ar II grupas invaliditāti 85.00 0 0 2
Bērnam invalīdam kopš bērnības, līdz pilngadības 
sasniegšanai

120.00 0 0 0

Ikmēneša pabalsts sociālā nodrošinājuma pabalsta 
saņēmējiem ar I grupas invaliditāti

100.00 41 4100.00 3

Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un 
invalīdiem kopš bērnības, kuriem ir VDEĀK 
atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību

100.00 118 11800.00 4

Goda salaspilietis – pensijas vecuma sasniegušas 
personas (pabalsts no 2021.gada)

100.00 0 0 0

 Oficiālā elektroniskā adrese jeb e-adrese no 2023. 
gada 1. janvāra būs obligāta visām juridiskajām 
personām – uzņēmumiem, biedrībām, nodibinājumiem, 
arodbiedrībām un citiem reģistros reģistrētiem tiesību 
subjektiem Latvijā. E-adrese ir drošas saziņas pakalpojums 
– uzņēmuma digitālā pastkastīte, kuru juridiskas 
personas var izveidot divos veidos – portālā Latvija.lv  vai 
iesniedzot iesniegumu Salaspils novada pašvaldībai.

Portālā Latvija.lv e-adresei var piekļūt, identificējoties ar elektroniskās 
identifikācijas līdzekļiem (personas apliecību (eID karti), mobilo lietotni 
eParaksts Mobile vai eParaksts karti).

Plašāka informācija par e-parakstu un tā izveidi: https://www.eparaksts.
lv/lv/. Aicinam neatlikt e-adreses izveidi uz pēdējo brīdi!

Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Valgums – 
S”, vienotais reģistrācijas numurs 40003369018, juridiskā 
adrese: Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169, 
2022. gada 17. novembrī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedza ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektus, kas ir aprēķināti saskaņā ar 
2016. gada 14. janvāra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu Nr.1/2 ”Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”:

 Sabiedrisko pakalpojumu veids Spēkā 
esošais 
tarifs, EUR 
(bez PVN)

Piedāvā-
tais tarifs, 
EUR
(bez PVN)

Tarifa
palie-
linā-
jums,%

Teritorija: Salaspils pilsēta un Salaspils novads      
Ūdensapgāde (no 01.02.2023. līdz 30.04.2023.) 0,91 1,30 43
Kanalizācija (no 01.02.2023. līdz 30.04.2023.) 1,36 1,74 28

Ūdensapgāde (no 01.05.2023.) 0,91 1,41 55

Kanalizācija (no 01.05.2023.) 1,36 1,91 40

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2023. gada 1. februāri. Tarifa izmai-
ņas ir saistītas ar elektroenerģijas, transporta, personāla un citu izmaksu pieau-
gumu kopš iepriekšējā tarifa apstiprināšanas 2018. gadā.

Iepazīties ar tarifu projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt 
savus priekšlikumus un ieteikumus par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa 
projektu lietotājs var Miera ielā 26A, Salaspilī no plkst.9.00 līdz 12.00, iepriekš 
sazinoties ar Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Valgums – S” finan-
šu direktori Beātu Cirmani, tālr. 29220025.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski 
var iesniegt pa pastu: Miera iela 26A, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169, e-pa-
stā:  info@valgums.eu, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa Nr.67097277, elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.
gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

Paziņojums par 
tarifu projektu

izbūves izmaksas ir zemākas un sama-
zina siltumenerģijas zudumus trasē 
ekspluatācijas laikā. Ja jaunā siltuma 
avota izvietošana būtu citā vietā, tad 
būtu jārēķinās ar papildu izmaksām 
zemes iegādei un garākas siltumtra-
ses izbūvei, kas rezultātā atspoguļo-

Centralizētās siltumapgādes aktualitātes Saulkalnē
sies gala tarifā.

Projekta ietvaros tika izsludināts 
apvienotais “projektē un būvē” līguma 
iepirkums, kas 2022.gada 11. novem-
brī ir pārtraukts, saistībā ar būvuzņē-
mēju piedāvājumu neatbilstību pro-
jekta finansēšanas plānam. Brīdī, kad 
norisināsies lokālplānojuma sabiedris-

kā apspriešana vai būvprojekta mini-
mālā sastāvā saskaņošana (attiecīgi, 
kurš notikums norisināsies pirmais), 
tiks rīkota sabiedriskā apspriešana, 
kuras laikā arī tiks demonstrēta pro-
jekta vizualizācija. 

Domājot par Saulkalnes māju iedzī-
votājiem, uzņēmums iepirkuma teh-

niskajā specifikācijā norādīja augstā-
kas prasības jaunizbūvējamai katlu 
mājai nekā paredz jau šī brīža stin-
grie normatīvie akti. Mūsdienu teh-
noloģijas ir videi draudzīgas, kas 
paredz dūmgāzu attīrīšanu visaugstā-
kajā līmenī. Papildus tam, paredzēta 
noslēgta tipa kurināmā padeves sistē-

Salaspils novada domes 2017. gada 12. oktobra saistošo noteikumu Nr.31/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokli 
Salaspils novadā” 2.1. apakšpunkts noteic, ka fizisko personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā  esošajiem objek-
tiem, ja objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvietu nav deklarējusi neviena persona, ekspluatācijā nodotai 
dzīvojamai ēkai ar apbūves laukumu virs 40 m2, kura atbilstoši būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem ietilpst II 
grupas ēkās, kā arī dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai trīs un vairāk dzīvokļu mājās, kā arī telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana, ja šie nodokļa objekti atrodas Salaspils novadā un netiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, tiek pie-
mērota 1,5 procentu nodokļa likme no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības.

Atgādinājums par nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķina nosacījumiem

ma, lai mazinātu trokšņus. Uzņēmums 
plāno sakārtot savu teritoriju, lai uzla-
botu kopējo Saulkalnes ainavu.

Uzņēmums turpinās darbu pie 
Saulkalnes projekta ieviešanas, lai 
iespējami ātrāk varētu nodrošināt 
savus klientus ar videi draudzīgu siltu-
menerģijas pakalpojumu.
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Deputātu viedoklis

Esmu saņēmis šādus jautājumus no Salaspils vecāku pārstāvja, tādēļ publicēju savas atbildes uz uzdotajiem jautājumiem. Pirmkārt, 
vēlos pateikties Salaspils vecākiem par organizētību, iesaisti un pilsonisko iniciatīvu. Tas viennozīmīgi ir apsveicami. Saprotu, ka 
šī situācija un lēmums ir ļoti delikāti daļai no vecākiem. Lūdzu iepazīties ar manām atbildēm un viedokli par šiem lēmumiem. 

Par skolēnu autobusa likvidēšanu un novada 
līdzsvarotu attīstību

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2020. gada 
10. novembra lēmumu Nr.5-02/16 ir piemērota 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra 
autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers – 
Saulkalne) pārbūvei par ātrgaitas autoceļu.

2022. gada oktobrī ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu Izglītības un zinātnes ministrija, Latvijas 
Universitāte un pētījumu centrs SKDS uzsācis Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas 
(OECD) Starptautiskā pieaugušo kompetenču novērtēšanas programmas pētījuma (PIAAC) lauka 
darbu Latvijā, kas ietver pieaugušo vecumā no 16 līdz 65 gadiem intervēšanu dzīvesvietās.

Iedzīvotājus aicina būt atsaucīgiem 
starptautiska pētījuma norisē

Pētījuma ietvaros kopumā plā-
nots iegūt 7700 iedzīvotāju atbil-
des. Pētījuma mērķa sasniegšanai ir 
būtiska katra uzrunātā Latvijas iedzī-
votāja dalība.

Pētījums tiek veikts sabied-
rības labā pēc valsts pasūtījuma 
un saskaņā ar starptautiskajiem 
un Eiropas Savienības kvalitātes, 

tostarp datu aizsardzības standar-
tiem, kā arī Vispārīgo datu aizsar-
dzības regulu.

Pētījuma norise plānota laika 
posmā no 2022.  gada oktobra līdz 
2023. gada martam.

OECD PIAAC ir visplašākais pie-
augušo prasmju un spēju pielieto-
juma pētījums pasaulē, un Latvija 

tajā piedalās pirmo reizi. Pētījumā 
iegūtie dati tiks salīdzināti ar 
datiem no citām valstīm, lai novēr-
tētu ekonomisko un sociālo prog-
resu visā pasaulē. Pētījumā iegūto 
datu longitudinālā analīze var palī-
dzēt labāk izprast prasmju dina-
miku. Pētījums notiek ik pēc 10 
gadiem.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sabiedrisko apspriešanu autoceļa 
A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers – Saulkalne) pārbūvei par ātrgaitas autoceļu

Vai Jūs atbalstījāt lēmumu par 
skolas autobusa likvidēšanu?

Jā, es atbalstu lēmumu par 
skolēnu pārvadājumu īstenoša-
nu ar sabiedriskā transporta mar-
šrutu palīdzību, jo uzskatu, ka tas 
ir pareizs lēmums, lai nodrošinā-
tu gan saimnieciski pamatotu pār-
valdību šajā jomā, gan arī darbo-
tos visa novada attīstības interesēs. 
Manus argumentus un viedokli par 
to, kādēļ atbalstu šo lēmumu, gan 
arī par to, kādēļ opozīcijas piedā-
vātais risinājums manuprāt nebija 
atbalstāms, jūs varat noklausīties 
13. oktobra Domes sēdes ierakstā. 
Pieņemu, ka lielākā daļa vecāku, 
kam šis jautājums ir svarīgs, sekoja 
līdzi sēdei un noklausījās manus un 
manu kolēģu argumentus. 

Es piekrītu tam, ka šis lēmums 
tika pieņemts steidzīgi un bija 
nepieciešams ātrāk informēt vecā-
kus par plānotajām izmaiņām. 
Komunikācijas ziņā mēs noteikti 
varam daudz mācīties no šī gadī-
juma. Tas jau tiek ņemts vēra - 
arī manis vadītajā komitejā šobrīd 
laicīgi rīkojam tikšanās ar iesais-

tītām pusēm dažādu jautājumu 
risināšanā. 

Vai Salaspils pašvaldībai būtu 
jānodrošina risinājumi bērnu dro-
šai nokļūšanai uz un no skolas? Ja 
jā, kādi Jūsuprāt būtu piemērotā-
kie risinājumi?

Bērnu drošība neapšaubāmi ir 
svarīgs jautājums, kuru nedrīkst 
atstāt novārtā. Bērna droša nokļū-
šana uz skolu ir visu iesaistīto pušu 
pienākums. Primāri, vecāki ir atbil-
dīgi par sava bērna drošību līdz brī-
dim, kad par to uzņemas atbildību 
kāds cits (piemēram, skola vai auto-
busa šoferis). Es diemžēl neesmu 
pietiekami kvalificēts, lai atbildē-
tu jums par konkrētiem normatīva-
jiem aktiem un risinājumiem dro-
šības nodrošināšanai, tomēr uzti-
cos Domes administrācijai un esmu 
pārliecināts, ka šī brīža risinājums 
atbilst saistošajiem noteikumiem. 
Tiek projektētas jaunas pieturvietas, 
uzstādītas zīmes ar ātruma ierobe-
žojumiem un process, lai uzlabotu 
drošību, virzās uz priekšu. 

Vai jūsuprāt ir nepieciešams 
savienot novada teritorijā eso-

šos ciematus ar Salaspils pil-
sētu ar atbilstošu gājēju/velo 
infrastruktūru?

Protams, ka tas ir nepieciešams 
un, protams, ka tas būtu node-
rīgi, ērti un droši. Es ticu, ka ar 
laiku tas tiks nodrošināts, tomēr 
aicinu ņemt vērā, ka pašvaldībai ir 
limitēts budžets un attīstības plāns 
tiek veidots pakāpeniski un atbilsto-
ši pieejamajiem līdzekļiem. Tāpat ir 
jāņem vērā visas sabiedrības inte-
reses, deklarēto iedzīvotāju skaits 
konkrētos ciematos un samērības 
princips projektu izmaksās.

Paturot samērības principu prātā, 

vēlos atgādināt par to, ka līdz šim 
skolēnu autobusu pakalpojums bija 
tiešām ļoti ērts un dāsni nodroši-
nāts no pašvaldības puses. Tomēr 
līdzšinējie autobusi drīz (visticamāk 
jau šobrīd) nebūs ekspluatējami un 
jaunu autobusu iegāde, kā arī mar-
šrutu uzturēšana un pagarināša-
na līdz namdurvīm katru reizi, kad 
novada teritorijā reģistrēs jaunu sko-
lēnu, nav ilgtspējīga. Arī ārpakal-
pojuma pirkšana šādā gadījumā ir 
nesamērīgi dārga. Jā, līdzšinējais risi-
nājums bija ļoti ērts, tomēr mums 
ir jāveicina sabiedriskā transpor-
ta izmantošana, lai ieguvums būtu 

visam novadam. Ir paveikts liels un 
sarežģīts darbs, lai panāktu līdzšinējo 
risinājumu ar sabiedriskā transpor-
ta maršrutu pielāgošanu. Aicinu to 
saglabāt un attīstīt, kā arī neaizmirst 
par samērīgu līdzekļu izlietošanu. 

Elvis Ābeltiņš
Salaspils Domes deputāts
Izglītības, kultūras, sporta, 
jaunatnes un sabiedrības 
integrācijas veicināšanas 
komitejas priekšsēdētājs

Paredzētās darbības ierosinātāja ir 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (LVC), reģ.
Nr.40003344207, adrese: Gogoļa 
iela 3, Rīga, LV – 1050; elektroniskā 
pasta adrese: lvceli@lvceli.lv.

Paredzētās darbības vieta: Ropažu 
un Salaspils novads.

Plānots esošo divjoslu Rīgas apve-
dceļu (autoceļš A4) pārbūvēt par 
ātrgaitas autoceļu ar divām brauk-
tuvēm (4 braukšanas joslas). Tiek 
izskatītas divas pārbūves alternatī-
vas, kuras atšķiras detaļās, jo pārbū-
vējamā ceļa pamattrase nemainās. 
Autoceļam plānoti jauni divlīmeņu 
ceļu mezgli ar:

·	 Upesciema un Skolas ielu 
(1.alternatīvā),

·	 a/c P2,
·	 a/c P4,
·	 a/c P5.
Pārējos esošos pieslēgumus auto-

ceļam A4 plānots likvidēt. Vietējā 
satiksme tiks organizēta pa zemā-
kas kategorijas autoceļiem, pieslē-
dzot tos paredzētajos divlīmeņu ceļu 
mezglos. Plānotais atļautais mak-
simālais braukšanas ātrums: 130 
km/h. Piedāvātas divas infrastruk-
tūras tīkla alternatīvas, saglabā-

jot esošo pamattrasi, tikai 
paplašinot to. Secināts un 
pamatots, ka abas alterna-
tīvas ir īstenojamas, ja tajās 
iekļauj nepieciešamos pasā-
kumus, kas novērš nepie-
ļaujamu ietekmi uz vidi.

Ar pilnu ietekmes uz 
vidi novērtējumu un tā kopsavil-
kumu var iepazīties http://www.
enviro.lv/index.php/2022/03/11/
pazinojums-par-ietekmes-uz-vi-
di-novertejuma-sakotnejo-sabied-
risko-apspriesanu-autocela-a4-ri-
gas-apvedcels-baltezers-saulkal-
ne-parbuvei-par-atrgaitas-autocelu/ 
no 2022.  gada  15.  novembra  līdz 
16.  decembrim, un šajā laikā var 
sūtīt rakstiskus viedokļus par pare-
dzētās darbības ietekmi uz vidi 
Vides pārraudzības valsts birojam 
(Rūpniecības iela 23, LV-1045, Rīga, 
tālr.  67321173, www.vpvb.gov.lv, 
e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv).

No 28. novembra līdz 2. decem-
brim http://www.enviro.lv/
index.php/2022/03/11/pazino-
jums-par-ietekmes-uz-vidi-nover-
tejuma-sakotnejo-sabiedrisko-ap-
spriesanu-autocela-a4-rigas-apve-

dcels-baltezers-saulkalne-parbu-
vei-par-atrgaitas-autocelu/ būs pie-
ejama videoprezentācija un iespēja 
rakstīt jautājumus uz e-pastu val-
dis@felsbergs.lv un saņemt atbildes 
vienas darbdienas laikā.

Sabiedriskās apspriešanas sanāks-
me notiks 28.  novembrī plkst. 
17.00, saskaņā ar “Covid-19 infek-
cijas izplatības pārvaldības likumā” 
noteikto: attālināti tiešsaistes video-
konferencē. Pieejas saite un ins-
trukcija publicēta http://www.envi-
ro.lv/index.php/2022/03/11/pazi-
nojums-par-ietekmes-uz-vidi-nover-
tejuma-sakotnejo-sabiedrisko-ap-
spriesanu-autocela-a4-rigas-apve-
dcels-baltezers-saulkalne-parbu-
vei-par-atrgaitas-autocelu/; pret pie-
prasījumu e-pastā valdis@felsbergs.
lv saiti varēs saņemt arī e-pastā. 
Kontakttālrunis: 292 777 44.

Sabiedrisko pakalpojumu 
veids

Spēkā 
esošais tarifs 
(bez PVN), 
EUR/MWh

Noteiktais 
(piedāvātais) 
tarifs (bez PVN), 
EUR/MWh

Tarifa  
samazinā-
jums (%)

Siltumenerģijas ražošana 68,56 66,13 -3,5%

Siltumenerģijas pārvade 
un sadale

19,03 18,78 -1,3%

Siltumenerģijas 
tirdzniecība

1,76 1,76 0,0%

Akcīzes nodokļa 
komponente

0,24 0,24 0,0%

Siltumenerģijas gala 
tarifs

89,59 86,91 -3,0%

Paziņojums par noteikto 
“Salaspils Siltuma” tarifu
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salaspils Siltums”, 
vienotais reģistrācijas numurs 40003310183, Miera iela 31a, 
Salaspils, LV- 2169, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedz sabiedrisko pakalpojuma sniedzēja noteikto 
(piedāvāto) siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu, 
kas ir aprēķināts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 2010.gada 14.aprīļa lēmumu Nr. 1/7 
“Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika” un pamatojumu jaunajam tarifam.

Noteiktā (piedāvātā) tarifa  spēkā stāšanās datums ir 2022.gada 
1.decembris. Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar kurināmā (dabas-
gāzes) izmaksu samazinājumu.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto (piedāvāto) 
tarifu un noteiktā (piedāvātā) tarifa pamatojumā ietverto vispārpieejamo 
informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par sabiedris-
ko pakalpojumu sniedzēja noteikto (piedāvāto) siltumenerģijas gala tarifu 
lietotājs var SIA “Salaspils Siltums”, Miera ielā 31a, Salaspilī, darba dienās 
no plkst. 08.00 līdz 12.00, iepriekš sazinoties ar SIA “Salaspils Siltums” pa 
tālr. 67944930, vai rakstot e-pastu uz: info@salaspilssiltums.lv   

Priekšlikumus un ieteikumus par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteikto (piedāvāto) tarifu rakstveidā var iesniegt SIA “Salaspils Siltums”, 
Miera iela 31a, Salaspilī, LV- 2169, vai elektroniski, rakstot uz e-pas-
tu: info@salaspilssiltums.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa Nr. 67097277, elektroniskā pasta adre-
se: sprk@sprk.gov.lv septiņu dienu laikā  no šī paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Ina Bērziņa-Vieta, SIA “Salaspils Siltums” valdes locekle
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turpinājums no 1. lpp.
savām. Mūsu uzskati var atšķirties, 
bet mūs vieno valsts, kurā mēs dzī-
vojam. Mūsu spēks ir mūsu apziņā, 
un mūsu brīvība ir mūsu domu un 
prāta brīvība. Leposimies ar sevi un 
savu valsti! Sargāsim to!”.

Svētku koncerta programmā klāt-
esošos priecēja Dailes teātra aktie-
ru  –  Ērikas Eglijas  – Grāveles, Ginta 
Grāveļa un Arta Robežnieka pat-
riotisku dziesmu koncertprogram-
ma, kā arī mūsu pašu  – salaspilie-
šu – mūsdienu deju grupas “Buras” 
lieluzvedums “Gaujas mistērijas”.

Novembrī pasākumi svētku noska-

Patriotisma noskaņās 
aizvadīta svētku nedēļa

ņās noritēja daudzviet novadā. 
Salaspils novada bibliotēkā atklāta 
izstāde “Audz liela, skaista, spoža 
mana Latvija!”, tā apskatāma vēl 
līdz pat 9. decembrim. Arī Salaspils 
Sociālajā centrā dažādas aktivitā-
tes un lekcijas par godu svētkiem, 
tostarp mūsu novadnieces, Daugavas 
muzeja vēsturnieces Lilitas Vanagas 
stāsts par Neatkarības kara laiku 
Salaspils apkārtnē. Par svinīgu svēt-
ku noskaņojumu parūpējušies bija 
arī mūsu izglītības iestāžu pedagogi 
un skolēni. Un kopā ar audzinātājām 
svētkus izzināja arī paši mazākie  – 
bērnudārza bērni.

Šoruden norisinājās dzejnieka un publicista Andreja 
Eglīša 110. gadadienai veltīts konkurss “Tauta – manas 
mājas”. Tajā tika aicināti piedalīties skolēni no visas 
Latvijas, darbus iesniedzot jaunrades konkursam 
vizuālajā mākslā un jaunrades konkursam literatūrā.

Salaspils 1. vidusskolas 8.d klases skolniece Madara Grantiņa ieguva vei-
cināšanas balvu. Paldies skolotājai Anitai Voras!

Madara Grantiņa iegūst balvu 
konkursā “Tauta – manas mājas”

10. novembrī Saeimas namā 
svinīgi atklāta jauniešu 
fotokonkursa “Brīvība. 
Neatkarība. Demokrātija” 
izstāde, kā arī sveikti 
konkursa uzvarētāji 
un viņu pedagogi.

Konkurss rīkots, atzīmējot 
Saeimas simtgadi un gatavojoties 
Lāčplēša dienai. Lai piedalītos kon-
kursā, jauniešiem pašu uzņemtās 
fotogrāfijās bija jāatveido pamatvēr-
tības – brīvība, neatkarība, demo-
krātija – kā daļa no savas un mūsu 
valsts dzīves. Fotoizstādē aplūkoja-
mi 12 darbi, ko iesūtījuši 9 autori, 
tostarp arī Salaspils 1.  vidusskolas 
9.c klases skolniece Sandra Kirilova.

Pēc izstādes atklāšanas konkursa 
uzvarētāji un viņu pedagogi ekskur-

Fotoizstādē apskatāmi mūsu  
novadnieces Sandras Kirilovas darbi

sijā iepazina Saeimas namu, apmek-
lēja Nacionālo bruņoto spēku Jūras 
spēku Patruļkuģu eskadru, kā arī 
piedalījās ziedu nolikšanā un piemi-

ņas vainaga nolaišanā jūrā, godinot 
Lielbritānijas, Francijas un Īrijas jūr-
niekus, kuri krituši, sniedzot atbalstu 
Latvijas Neatkarības karā 1919. gadā.

Ar trīs aizraujošiem, jaudīgiem un izaicinošiem posmiem aizvadīta Salaspils 
Daudzcīņa 2022. Daudzcīņā kā vienmēr – 30 minūšu skrējiens sporta nama 
stadionā, 1,5 km riteņbraukšanas trase Salaspils pludmalē un 25 minūšu peldēšana 
Salaspils peldbaseinā. Tiesa gan, katrai disciplīnai sava atsevišķa diena.

Noskaidroti labākie “Salaspils daudzcīņā 2022”

Konkurence šogad tiešām bijusi 
spraiga. 14. novembrī Salaspils spor-
ta namā apbalvoti labākie – katras 
vecuma grupas 1.  – 3.  vietas iegu-
vēji sieviešu un vīriešu kategorijās. 
Kopvērtējumā tikai tie dalībnieki, kuri 
bija izpildījuši visus trīs posmus.

Apbalvoti katras disciplīnas absolū-
tie uzvarētāji, katrā dzimuma grupā:

Skriešanas disciplīna  – (kopā 134 
dalībnieki)

• Diāna Stolniece - 18 apļi
• Andrejs Bānis - 22 apļi
Riteņbraukšanas disciplīna – (kopā 

57 dalībnieki)
• Ivita Šale - 00:08:37
• Edgars Erts - 00:06:35
Peldēšanas distance  - (kopā 108 

dalībnieki)
• Inese Keiša - 53 baseini
• Atis Verdenhofs - 66 baseini 
Kopvērtējums pēc trīs posmiem 

pa grupām pieejams: https://www.
salaspilssporto.lv/galvena/2022-11-14/
noskaidroti-labakie-daudzcinitaji-2022

Paldies visiem dalībniekiem! 
Tiekamies nākamajā Daudzcīņā!

Pirmsskolas izglītības iestādē “Daugaviņā” jau 
novembra sākumā notika aktīva rosība, gatavojoties 
Latvijas 104. dzimšanas dienai. Kopīgi ar bērniem 
pārrunājot, tika sastādīts darbiņu plāns. 

Novembra svētku noskaņas PII “Daugaviņa”

Mēs visi gribējām sagaidīt svēt-
kus tīrā sakoptā vidē, tāpēc pieda-
lījāmies Ekoskolas “Āra vides pro-
jektā.” Bērni savus vērojumus fik-
sēja un izveidoja plakātus ar foto 
kolāžu, pierakstīja savus veiktos dar-
bus. Plakāti tika nogādāti Saulkalnes 
bibliotēkā, lai apmeklētāji tos varē-
tu apskatīt.

Novembrī svinējām arī 
Mārtiņdienu. Maskoti gājām rotaļās 
un pēc tam devāmies uz tirdziņu, 
kur āra teritorijā notika aktīva tirgo-
šanās ar pašgatavotiem darbiem un 
vecāku sarūpētiem gardumiem.

Tuvojoties Latvijas dzimšanas die-
nai, mācījāmies zīmēt latvju zīmes, 
veidojot latvju rakstu jostu. Bērni 
mācījās latviešu tautas tērpa un rotu 
nosaukumus.  Pētījām grāmatu “Kā 
radās Latvija” un mācījāmies dze-
joļus. “Kāpēc Latviju  sauc par tēvu 
zemi?” - tika noskaidrots arī mūzi-
kas nodarbībā, kurā iemācījāmies 
salaspiliešu  – Viktora Pizāna dzies-

mu ar Knuta Skujenieka dzeju 
“Mana tēvu zeme”. Arī ukrai-
ņu bērni cītīgi dziedāja līdzi 
latviešiem un lepojās ar savu 
tēvu zemi – Ukrainu.

Svētkos grupas un ies-
tādes zāle tika izrotāta ar 
bērnu radošajiem darbiem 
par Latviju. Un bija pienāku-
si arī reize uzvilkt skaistos 
tautastērpus. Saposti ar sar-
kanbaltsarkanām  lentītēm, 
bērni skaitīja dzejoļus, dejo-
ja un dziedāja dziesmas par 
savu mīļo tēvu zemi. Ar interesi ska-
tījāmies kino sienu - video dzies-
mas “Skaista mana tēvu zeme”, 
“Tu esi Latvija” un “Mirdzot šķē-
riem zeltsaules staros”, kas papildi-
nāja koncertu ar skaistiem Latvijas 
dabas skatiem un vēstures liecī-
bām. Noslēgumā zālē tika ienesta 
svētku torte ar sprakšķošām salūta 
svecītēm.

Pēcpusdienā visi pulcējāmies āra 

teritorijā, kur bija izliktas izrotātās 
svecīšu burciņas un noskatījāmies 
video instalāciju uz iestādes sie-
nas – “Karoga stāsts”. Tā vakara 
noskaņā staroja PII “Daugaviņa” 
gaismās un patriotisko video dzies-
mu skaņās, kas radīja svētku sajūtu 
gan bērniem, gan vecākiem, gan 
pedagogiem. 

Andra Ozoliņa un Everita Putniņa,
PII “Daugaviņa” pedagoģes

12. novembrī dārzkopības 
kooperatīvajā sabiedrībā 
“Avoti” atklāts bērnu 
rotaļu laukums, tajā 
uzstādītas arī vingrošanas 
iekārtas. Līdz ar to 
noslēgušies projektā 
paredzētie darbi, kuru 
laikā sakārtota rotaļu 
laukumam paredzētā 
teritorija, piegādātas un uzstādītas rotaļu un vingrošanas 
iekārtas, kā arī  laukumā izveidots grants segums. 

DKS “Avoti” atklāts bērnu rotaļu laukums

Projektu “Bērnu rotaļu laukuma 
ar vingrošanas iekārtu elementiem 
izveide Avotos, Salaspils pagas-
ta, Salaspils novadā” (projekta Nr. 
22-04-AL25-A019.2201-000003), 
dārzkopības sabiedrība “Avoti” īste-
no Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam apakš-
pasākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 
Projektu apstiprināšanai virzīja bied-
rība “Stopiņu Salaspils Partnerība”.

Projekta ietvaros uzstādītas divas 
iekārtas – rotaļu komplekss, kurā ir 
slidkalniņš, divi rotaļu torņi, kāpe-
lēšanas siena un vingrošanas riņķi, 
paredzēti bērniem vecumā no 3 
gadiem, kā arī ielu vingrošanas 
komplekss, uz kura var veikt pievilk-
šanās, muskulatūras, koordinācijas 
un lokanības attīstīšanas vingrināju-
mus. Rotaļu laukuma iekārtu uzstā-
dīšanu veica SIA “Fixman”.

Bērnu rotaļu laukuma atklāšanas 
pasākumu apmeklēja ģimenes ar bēr-
niem no visas vietējās apkārtnes – gan 

no dārzkopības sabiedrības “Avoti” un 
“Varavīksne”, gan no apdzīvotās vie-
tas “Alksnieši”. Bērnu prieks, rotaļā-
joties un izmēģinot jauno laukumu 
darbībā, liecināja par to, ka projekta 
mērķis un tā apakšmērķis ir sasniegts 
– vietējiem iedzīvotājiem ir un būs lie-
liska vieta, kur satikties, komunicēt un 
aktīvi pavadīt brīvo laiku. Atnākušie 
vecāki, un it īpaši bērni, cienājās ar 
sagādātajiem gardumiem un aktīvi 
demonstrēja savas prasmes, darbojo-
ties uz uzstādītā aprīkojuma. Savukārt 
tēti noorganizēja improvizētas pievilk-
šanās sacensības.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 14  136,68 EUR, tai skaitā 
LEADER programmas finansējums ir 
12 723.01 EUR jeb 90 % no attieci-
nāmajām izmaksām, ko dārzkopī-
bas sabiedrība “Avoti” varēs saņemt, 
iesniedzot Lauku atbalsta dienes-
tam maksājuma pieprasījumu ar 
pavaddokumentiem.

Mūsdienu deju grupas “Buras” uzvedums “Gaujas mistērijas”. 
Foto: Iveta Jaunalksne
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30. oktobrī Biķernieku 
Kompleksajā Sporta Bāzē 
ar “Rallijsprintu Latvija” 
noslēdzās Latvijas Automobiļu 
federācijas Rallijsprinta 2022. 
gada Kausa izcīņas sezona. 
Gada kopvērtējumā 1. vieta 
Latvijas kausa izcīņā mūsu 
novadniekiem – “V racing 
team”, ko pārstāv Andris 
Vovers un Aldis Hanzens.

Kopumā “Rallijsprintā Latvija” eki-
pāžām bija jāveic septiņi ātrumpos-
mi ar kopgarumu 61,75 km - asfal-
ta seguma “dopi” ar īsām grunts 
seguma sekcijām. Pirms šī posma 
gada kopvērtējumā  “RK9” ieskaitē 
(vienas ass piedziņas auto) nevie-

Mūsējie ar uzvaru noslēdz Rallijsprinta sezonu

na no ekipāžām nebija nodrošinā-
jusi sev absolūtu pārsvaru, tādēļ šis 
posms gada kopvērtējumam bija 
izšķirošs trīs ekipāžām, tostarp “V 
racing team” Vovers/Hanzens tan-
dēmam.  Rezultātā “V racing team” 

aizvadīja pārliecinošu sacīksti, izvai-
roties no rupjām kļūdām un tehnis-
kām problēmām, kas ļāva ierindo-
ties savas ieskaites 2. vietā, atstājot 
galvenos gada kopvērtējuma kon-
kurentus aiz sevis. 

“V racing team” atbalsta: 
SIA “Dinotrans”,  Salaspils novada pašvaldība, “AD racing”,  
“S-ART”, labadruka.lv , “Nitram Radiator” un “Sherlog Latvija”.

EYBL turnīrs jau daudzus gadus tiek uzskatīts par vienu no prestižākajiem privāti 
organizētiem turnīriem, kur piedalījušās daudzas basketbola tagadējās zvaigznes. 
Šogad debiju šajā turnīrā piedzīvojis arī Salaspils jaunatnes basketbols - treneru 
Valda Razumovska un Jāņa Pavlovska vadītā U17 (2006. gadā dzimušie un 
jaunāki) komanda novembra sākumā startēja EYBL otrās grupas turnīrā.

Salaspils jaunie basketbolisti debitē EYBL turnīrā

Pirmajā spēlē ar 62:49 pieveik-
ta Tallinas BA Kalev, otrajā - 63:35 
arī BS Rīga. Turnīra otrajā dienā 
vispirms dramatisks zaudējums 
BS Jugla ar 55:57, pēc tam izcīnīts 
panākums cīņā ar Somijas TOPO-06 
(64:42). Turnīrā pēdējā dienā, uzva-
rot BS Pārdaugava ar 58:37, mūsu 
komanda izcīnīja godpilno 3.vietu 
posma kopvērtējumā.

EYBL U17 otrās grupas 2.  posms 
tiks aizvadīts nākamgad Rīgā no 9. 
līdz 12. martam, un mūsu komandai 
ir visas iespējas pacīnīties par aug-
stākajām pozīcijām.

Turnīra zvaigžņu pieciniekā tika 
iekļauts mūsu Matīss Skudrovs 
(17.9 punkti vidēji spēlē ar efek-

tivitātes rādītāju 16.2), bet par 
komandas MVP jeb vērtīgāko spē-
lētāju tika atzīts Kristiāns Armanovs 
(vidēji 15.3 punkti spēlē, efektivi-
tāte 17.2).

Tikmēr cīņas turpina mūsu pie-
augušo komanda “Salaspils sporta 
skola”. Komanda noslēdza dalību 
Latvijas basketbola Užavas kausā, 
otrajā spēlē cienīgi piekāpjoties 
Gulbenes Bukiem ar 72:78. Mūsu 
sastāvā rezultatīvākie spēlētāji bija 
Kristiāns Armanovs ar 21 punktu, 
Kristiāns Pastors ar 15 punktiem un 
Daniils Fundorko ar 10 gūtiem punk-
tiem. Gulbeniešiem 18 punkti Artūra 
Strēlnieka kontā, 16 punktus iemeta 
Rainers Ļisicins. Divu spēļu summā 

zaudējums ar 121:151 un otrā kārtā 
iekļuva Gulbenes Buki.

RBL (Reģionālā Basketbola līga) 
turnīrā komanda jau aizvadījusi 6 
spēles. Piedzīvoti zaudējumi izbrau-
kumā BK Sigulda (77:85), BK Ādaži/
Carnikava (73:80 pagarinājumā) 
un EastBall/RTDP (87:90), vienīgā 
uzvara izbraukumā izcīnīta pār SK 
Rūjiena (90:70). Mājās mūsējiem 
pagaidām tikai uzvaras – pret BK 
Cēsis/Cēsu sporta skola (84:69) un 
BK Smiltene/BJSS (81:56).

Šobrīd komandas rezultatīvā-
kie spēlētāji ir Kristiāns Pastors ar 
15.3 punktiem, Reinis Otersons un 
Kristiāns Armanovs ar 14.8 punk-
tiem, kā arī Reno Silavs ar 12 

punktiem.
Salaspils sporta skolas koman-

das nākamās spēles Reģionālā 
Basketbola līgā – 30.novembrī 

mājās pret SK Rūjiena, 8.decem-
brī izbraukumā pret BK Cēsis / Cēsu 
sporta skola un 14.decembrī mājās 
pret BK Sigulda / Modern House.

U15 handbolisti iesākuši Latvijas Jaunatnes čempionāta sezonu 
ar uzvarām, U18 handbolisti ar uzvaru, neizšķirtu un zaudējumu, 
savukārt U16 meitenes ar divām uzvarām un zaudējumu. 

Latvijas Jaunatnes čempionāts handbolā ir sācies!

22.  –  23.  oktobrī Salaspils sporta 
namā norisinājās Latvijas jaunatnes 
čempionāts handbolā U15 zēniem ( 
2008.g. un jaunāki). Salaspils koman-
da trīs spēlēs izcīnīja pārliecinošas 
uzvaras – 50:16 pret Aizkraukles NSS 

komandu, 30:24 pret Ludzas NSS 
un 36:28 pret pagājušās sezonas 
2008.g.vecuma grupas uzvarētājiem 
- Dobeles SS. Rezultatīvākais spē-
lētājs Salaspils komandā - Edvarts 
Ernests Purviņš ar 28 vārtiem.

24.  –  25.  oktobrī Salaspils sporta 
namā norisinājās Latvijas Jaunatnes 
čempionāts U18 grupā zēniem 
(2005.g. un jaunāki). Mūsu Salaspils 
sporta skolas komanda izcīnīja uzva-
ru pret Vaiņodi/DKSS, neizšķirtu pret 
Aizkraukles NSS 26:26 un piedzī-
voja zaudējumu Ludzas NSS 44:32. 
Jāpiemin gan, ka spēlē pret Ludzu 
komandai nevarēja palīdzēt trīs 
pamatsastāva spēlētāji, tai skaitā 
pamata vārtsargs. Par rezultatīvāko 
spēlētāju Salaspils komandā atzīts 
Krists Vidzis ar 20 vārtiem. 

27.  –  28.  oktobrī Jēkabpilī tika 
aizvadītas U16  (2007.g.dz.un jaunā-
kas) Latvijas Jaunatnes čempionā-
ta 1.  posma spēles. Salaspils hand-
bolistes izcīnīja divas uzvaras pret 
Jēkabpils komandām  –  ar 26:21 
uzvarēta Jēkabpils SS-2 un ar 28:23 
izcīnīta uzvara pār Jēkabpils SS-1, 
kā arī piedzīvoja zaudējumu Ludzas 
NSS 23:33. Rezultatīvākā spēlētāja 
Salaspils komandā - Evelīna Zvaigzne 
ar 20 vārtiem. 

12. – 13. novembrī Ludzā norisinā-
jās pirmā posma spēles U14 zēniem 
handbolā. Visās spēlēs tika izcīnī-

tas uzvaras - 42:9 pret Jūrmalas SS, 
18:16 pret Ludzas NSS, 32:28 Rīgas 
Rīnūžu vsk., 28:26 pret Dobeles SS un 
22:18 pret Rīgas Handbola akadēmi-
ju. Rezultatīvākais spēlētājs Salaspils 

komandā - Reinis Burjāns ar 69 vār-
tiem piecās spēlēs. 

Nākamais Latvijas čempionā-
ta posms U14 zēniem norisināsies 
17. – 18. decembrī Rīgā.

Aldis Hanzens un Andris Vovers (“V racing team”).                Publicitātes foto

Salaspils U16 basketbola komanda EYBL turnīrā.                    Publicitātes foto

Salaspils sporta skolas U14 handbolistu komanda.        Foto: no Facebook.com
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Oktobrī Saulkalnes Sociālais centrs svinēja savu 6. dzimšanas dienu. Centra viesus 
uzņēma Rasa-Dita Antone kā īstena namamāte. Prāvs pulciņš saulkalniešu, kuri 
ikdienā iegriežas centrā, bija sanākuši, krāsainiem karodziņiem izrotātā pagalmā 
uz svinībām, kur varēja pacienāties ar smaržīgu zāļu tēju un  nodegustēt ciemiņu 
sarūpētās gardās rudens veltes. Bija apskatāma centra aktīvo apmeklētāju 
radošo darbu izstāde. Notika arī radošā darbnīca, kur pasākuma apmeklētājiem 
bija iespēja izgatavot apsveikuma kartiņas ar krāsainiem lapu nospiedumiem. 
Centra namamāti un saulkalniešus sveikt ieradās Saulkalnes centra idejas autore, 
Salaspils novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece Malda Caune. Vislielākais 
paldies viņai par šo centru Saulkalnes iedzīvotājiem! Par muzikālo labsajūtu 
rūpējās saksofonists Guntis Brancis, priecējot ar pazīstamām melodijām.

Pasākumiem bagāts rudens aizvadīts Sociālajā centrā

Projekti “Dabas veltes – ilga mūža noslēpums”, “Celsim 
godā senču tradīcijas!”, “No pūra lādes” un “Iepazīstam  
Salaspils  vārda  māsas” ir tikai daļa no aktivitātēm, 
kurus pēdējos gados izstrādājusi un īstenojusi  Salaspils 
pensionāru kopa. Par katru no tiem varētu stāstīt daudz 
interesanta – iepazīta, uzzināta, pieredzēta, bet šoreiz – par 
šā gada projektu “Iepazīstam Īstās latvju saimnieces!”

Seniori dodas izzinošās ekskursijās

Televīzijas pārraidēs daudzi ar 
interesi sekoja konkursam, kurā 
sacentās labākās saimnieces no 
dažādiem Latvijas novadiem. Mēs 
izvēlējāmies tuvāk iepazīt Vidzemes 
novada saimnieces -  redzēt ne caur 
ekrānu, bet iepazīt vaigā, dzirdēt 
viņu dzīves stāstus un atmiņas par 
dalību TV raidījumā, kā arī iepazīt 
viņu saimniecības. Izveidojām ceļo-
juma karti, sazinājāmies ar saim-
niecēm un agrā vasaras rītā  devā-
mies divu dienu ceļojumā. Sākumā 
uz viesu namu “Mauriņi” pie Māras 
Zemdegas Allažu pagastā, kura 
mūs sagaidīja ar karstiem pīrā-
giem. Viss sakopts, daudz ziedu un 
košumkrūmu, paliela saimniecība. 
Apskatījām, iepazinām un sapra-
tām, ka katrs ciemiņš šeit ir gai-
dīts un aprūpēts. Savukārt zemnie-
ku saimniecībā “Zutiņi” pie saimnie-
ces Rūtas Beirotes un viņas māsas 
Santas redzējām brīnumus – vairāk 
kā 100 dažādas pupu šķirnes – tik 

dažādas  pēc krāsas, lieluma un 
veida. Interesants, aizraujošs stāsts 
par to, kā šī “pupiņu ēra” sākusies, 
cik pazīstami saimniecības sasnie-
gumi ne tikai Latvijā. Ne tikai pupas, 
bet arī milzīgas tomātu un gurķu 
siltumnīcas.

Pa ceļam uz Umurgu, piestā-
jām Limbažos, kur mūsu pašu gids 
salaspilietis Niks bija sagatavojis 
izzinošu pastaigu, lai iepazītu šo 
nelielo pilsētiņu, tās vēsturi, ievē-
rojamākās vietas. Bet “Jaunozolu” 
saimniece Sarmīte Brūvere pat 
nelaida tuvumā savai saimniecībai, 
kamēr nebijām nogaršojuši raganas 
dziru maizītes un brīnumpulverīti, 
un uzkāpuši augstā kalnā. Sekoja 
izbrauciens uz Augstrozes pilskal-
nu un baznīcu, iepazīstot Vidzemes 
līkumainos ceļus un pakalnus. Tikai 
tad, kad tālumā ieraudzījām lielu 
briežu baru, sapratām, ka esam 
nokļuvuši galapunktā. Milzīgi plaša 
teritorija ar briežu dārzu (tuvumā 

gan viņi pie mums nenāca), ārstnie-
cības augi un zāļu tējas... Pie vaka-
riņu galda dzirdējām gan ticamus, 
gan neticamus stāstus par zāļu tēju 
un dažādu uzlējumu spēku, katrs 
saņēmām īpašu zāļu tēju maisiņu ar 
pamācību. Mūsu vērtējumā – intere-
santa, zinoša un ļoti laba stāstniece.

Nakti pavadījām Valmieras stu-
dentu kopmītnēs, lai no rīta dotos 
tālāk uz Brantu muižu, kur saimnie-
ce Ilze Briede mūs izjokoja ar nelie-
lu teatrālu iestudējumu. Brokastu 
galds klāts lepnās muižas telpās, 
senā vēsture kopā ar garšīga ēdie-
na smaržu un saimnieces stāstī-
jumu. Brīnišķīgi! Laika zobs muižu 
nav saudzējis – ilgu laiku tās telpās 
bija skola, pat ar sporta zāli. Visas 
mēbeles sadedzinātas, bet tagadē-
jie saimnieki ļoti daudz ko sagādā-

juši, lai muižas īpatnējā aura nezus-
tu, sarūpēts arī burvīgs leļļu buduārs 
mazmeitiņai. Ļoti daudz ziedu un 
zaļumu, šeit dabu kopj, mīl un sau-
dzē. Saimnieka aizaušanās – pirts 
saimniecība, arī tā attīstās un dod 
peļņu.

Kad brauciena noslēgumā visi bal-
sojām par to, kura no apskates vie-
tām vislabāk patika, dāvāja visvai-
rāk emociju, uzvarēja  saimniecība  
“Lielie Kupri” ar tās saimnieci Silviju 
Čurksti. Te klausījāmies, skatījāmies, 
brīnījāmies, neticēdami, ka daži 
cilvēki ar milzīgu uzņēmību, čak-
lām rokām, šīs vietas mīlestību var 
paveikt, liekas pat, neiespējamo. 
Visa sākums bija pirtiņas atjaunoša-
na, kas pamazām kļuva par nelie-
lu viesu namu. Lielajā mājā, kuras 
sākums bija daļēji sabrukuši mūri, 

tagad klāti galdi. Saimniece video-
stāstā parādīja celtniecības un atjau-
nošanas pirmsākumus un gaitu. Lai 
atjaunotu veco no akmeņiem vei-
doto mūri, fotografējuši visu pa pos-
miņiem, lai tieši tāpat izskatītos arī 
atjaunotais. Milzīgi egļu baļķi veido 
sijas, balsta griestus. Pašu mežs, 
pašu rokas un darbs, visam klāt 
vēl pašu sirds un gandarījums par 
paveikto. Arī ieceru vēl daudz. 

Visām saimniecēm aizvedām 
sveicienu no Nacionālā botāniskā 
dārza – divus dažādu košumkrūmu 
stādus.

Salaspils seniori nesnauž, bet 
dzied, dejo, svin svētkus un ceļo, jo 
arī novecot ir jāprot!

Anita Voras,
Salaspils pensionāru 

kopas projektu vadītāja

Arī Salaspils Sociālā centra dibi-
nāšanas svētki ir nosvinēti. Šogad 
mums apritēja 11 gadi. Kā īstā dzim-
šanas dienā, bija gan ciemiņi, gan 
svētku tortes, gan svētku noska-
ņa. Savu sveicienu centram nodeva 
arī tā dibinātāja, Salaspils novada 
domes deputāte Malda Caune.

Visa nedēļa – no 17. līdz 21.oktob-
rim  –  bija veltīta Salaspils novada 
iedzīvotāju labsajūtas veicināšanai. 
Svētku programmā bija gan dažā-
das nodarbības un meistarklases, 
gan tikšanās ar aktrisi Ingu Alsiņu-
Lasmani, kūku un kārumu konkurss, 
koncerts un radošo darbu izstāde.

Rīkotajā Kūku un kārumu konkur-
sā piedalījās deviņi dalībnieki ar 12 
kārumiem. Katrs veikums bija ļoti 
skaists un garšīgs! Pēc pasākuma 
dalībnieku balsojuma tika noteikts 
uzvarētājs. Ar lielāko balsu vairāku-
mu titulu “Kūku meistars” ieguva 
Žanna Prošina!

Sadarbībā ar Salaspils mūzikas 
un mākslas skolas direktori Rūtu 
Bugavičuti, novada seniori tika 
aicināti uz Senioru dienai veltītu 
koncertu. 

Līdz 30.  novembrim esiet laip-
ni aicināti apmeklēt radošo darbu 
izstādi, kas apskatāma lielajā zālē 
centra darba laikā! 

Skolas rudens brīvlaikā darbojā-
mies radošajās darbnīcās. Ar pirk-
stiem krāsojām lietus mākoņus, pili-
nājām, šļakstījām un laistījām virsū 
krāsainu lietutiņu. Veidojām atsta-
rotājus, lai ikviens no mums gada 
tumšajā laikā būtu redzams. Ar krā-
sainām pogām un puzles gaba-
liņiem izdekorējām foto rāmīšus. 
Gatavojoties Helovīnam, darinā-
jām sejas maskas un telpu dekorus. 
Brīvlaika noslēgumā sarīkojām jaut-
ru masku balli, kurā gājām rotaļās, 
spēlējām spēles, stāstījām spoku 
stāstus un izjokojām citus. 

Vēl šajā rudenī Salaspils Sociālais 
centrs piedāvāja izmēģināt visus 
mākslas terapijas veidus: vizuā-
li plastiskā māksla, mūzika, deju 
kustība un drāma. Mākslas terapijā 
izmanto mākslu un radošo procesu 
terapeitiskā kontekstā, lai uzlabotu 
un veicinātu cilvēka garīgo, emo-
cionālo un fizisko labklājību. Tas 
bija ļoti skaists laiks mums visiem, 
prieka, emociju un laimes pilns! 
Lai to saprastu, Mākslas terapija ir 
jāpiedzīvo. 

Savukārt, lai godinātu latvie-
šu gadskārtu svētkus, popularizētu 
latviešu tautas tradīcijas un para-
žas, iepazīstinātu ar latviešu fol-
kloru, ticējumiem un svētku akti-

vitātēm, Sociālais centrs 
organizēja Mārtiņdienas 
pasākumu. Mārtiņdienas 
svinēšana pie mums bija 
varen lustīga - ar dzies-
mām, rotaļām, dejām, 
ķekatniekiem un kāru-
miem. Svētku noskaņu 
pasākumā radīja Salaspils 
1.  vidusskolas folkloras kopa 
“Daugaviņa”. Paldies “Daugaviņas” 
vadītājai Gitai Kalniņai un visiem, 
kuri bija kopā ar mums!

Lāčplēša dienā pie mums ciemo-
jās Zinātņu akadēmijas Goda dok-
tore, Daugavas muzeja vēsturniece, 
grāmatas “Salaspils novads” autore 
un mūsu novadniece – Lilita Vanaga, 
lekcijas izklāstā aicinot atcerēties, 
cik smagi nākusi uzvara par brīvī-
bu, un atgādinot, ka brīvība nav 
pašsaprotama, par to bija jācīnās 
un tā ir jāsargā kā visdārgākā vēr-
tība. Lāčplēša diena ir kritušo brī-
vības cīnītāju piemiņas godināša-
nas diena. Lekcijā mēs uzzinājām, 
kas noticis Neatkarības kara laikā 
Salaspils apkārtnē. 

Šajā skaistajā valsts svētku laikā, 
mēs, Salaspils Sociālais centrs, vēla-
mies pateikt lielu un sirsnīgu pal-
dies Aleksejam Podžukam! Ar savu 
nesavtīgo rīcību, atsaucoties Sociālā 

centra idejai, Aleksejs, nodrošinot 
visu tehnisko risinājumu, uzdāvi-
nāja īpašu svētku noskaņu ne tikai 
mums, centrā strādājošajiem, bet 
arī visiem Salaspils novada iedzī-
votājiem. Tumšajā novembrī, kad 
centrs iemirdzējās karoga krāsās, 
cilvēkos iemirdzējās prieks, mēs 
to jutām, redzējām un dzirdējām. 
Aleksejs ir skolnieks, kura aizrauša-
nās ir apgaismošanas tehnika un 
dejošana grupā “Buras”. Latvijai 
dzimšanas dienā Aleksejs novēlē-
ja labklājību, izaugsmi un mūžī-
gu brīvību! Visiem gaišus svētkus! 
Savukārt mēs Latvijai novēlām vai-
rāk tādu cilvēku kā Aleksejs, jo viņš 
ir nesavtīgs, atbildīgs, ieinteresēts 
par savu darbu, atsaucīgs un izda-
rīgs, un mēs ticam, ka viss, ko 
Aleksejs vēlēsies sasniegt, tas pie-
pildīsies! Paldies!

Informācijai! Salaspils Sociālajā 
centrā ir grāmatu maiņas plaukts! 
Aicinām nākt un paņemt kādu sev 

tīkamu grāmatu, var samainīt, vai 
atnest tādu, kura pašam vairs nav 
vajadzīga. Grāmatu maiņas plaukts 
pie mums ir no augusta mēneša, 
un mums ir liels prieks, ka cilvēki to 
izmanto, grāmatu saturs visu laiku 
mainās un plaukts nepaliek tukšs. 

Liels paldies visiem un ikkat-
ram Salaspils Sociālā centra pasā-
kumu dalībniekam, kā arī viesiem 
un apmeklētājiem par jauko kopā-
būšanu un atbalstu, un uz tikšanos 
Sociālajā centrā! Aicinām salaspilie-
šus būt aktīviem un piedalīties cen-
tra piedāvātajos pasākumos! Dalība 
ir bez maksas.

Foto ilustrācija par pasākumu 
norisi ir atrodama Salaspils Sociālā 
centra Facebook kontā. Sekojiet 
aktualitātēm Salaspils Sociālā centra 
sociālajos tīklos – 

Facebook https://www.facebook.
com/salaspilssocialaiscentrs

Instagram @salaspilssocialaiscentrs
Salaspils Sociālā centra kolektīvs

Folkloras kopa “Daugaviņa” un vadītāja Gita Kalniņa. Publicitātes foto

Ekskursijas dalībnieki. 								        Publicitātes foto
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Vai ir iespējams Salaspili ieraudzīt un sasaistīt ar četrām dabas stihijām?

Pārsteigums pēc pārsteiguma – šādi varētu apzīmēt 
pagājušā piektdienā, 28. oktobrī notikušās “Spoku 
nakts takas Salaspils Mellenēs ģimenēm”, kas bija 
Salaspils novada tūrisma informācijas centra iniciēts, 
ar Salaspils novada domes finansiālu atbalstu realizēts, 
biedrības “Nometne Mellene” organizēts vienreizējs 
un pirmreizējs izklaidējošs ģimeņu vakara pasākums 
“Salaspils Mellenes” saimniecībai piederošajā teritorijā.

Aizvadītas pārsteidzošas “Spoku nakts takas” ģimenēm

Kā organizatori un pasākuma 
atbalstītāji sākotnēji bijām iecerē-
juši, ka tas būs harmonisks gais-
miņu, jociņu un spociņu pasākums 
200 līdz 300 apmeklētājiem, taču 
liels bija mūsu pārsteigums, kad 10 
dienu laikā pēc pasākuma nelie-
lā reklāmas plakātiņa publicēšanas 
sociālajos tīklos, pasākumam bija 
pieteikušies jau 800 apmeklētāji. 
Sākām tam mentāli un morāli saga-
tavoties, pārstrukturizējot darbaspē-
ku un cilvēkresursus, vienkāršojot 
pasākuma konceptu un taku sarež-
ģītības līmeni, palielinot pasūtītās 
ķirbju zupas katlus, taču pārsteigu-
ma efekts tikai ievērojami palielinā-
jās, kad sapratām, ka uz pasākuma 
norises dienu ieradušies vairāk nekā 
1000 apmeklētāju. 

Lai gan neapšaubāmi, neplāno-
jot un nerēķinoties ar tik milzīgu 
interesentu pieplūdumu, pasākuma 
norises vietā radās vairākas kļūmī-
tes un ķibeles, sākot ar ārkārtīgo 
garo mašīnu rindu 3km garumā, kas 
nedaudz apgrūtināja kaimiņus, kā 
arī vispārējo ierobežoto autoplūsmu, 
kā arī ar negaidīti pārsteidzošo elek-
trības pēkšņo zudumu radošajā teltī, 
kurā darbojās arī spoku našķu mini-
tirdziņš, tās uz vietas risinājām pēc 
iespējas operatīvāk un efektīvāk, un 

ar vislielāko atbildības sajūtu.
Taču noteikti vislielāko gandarī-

jumu un pārsteidzošu mierinājumu 
izjūtu karuselī, mums deva patie-
šām lieliskās, dažkārt pat cildinošās 
un ļoti patīkamās atsauksmes no 
mūsu “Spoku nakts taku” apmek-
lētājiem, kurus satikām uz vietas, 
lai aprunātos, kā arī atsauksmju un 
paldies veidā saņēmām savos soci-
ālo tīklu kontos un telefonu ziņās jau 
pēc pasākuma noslēguma. Arī tas, 
ka redzējām, kā mūsu apmeklētā-
ji, kā lieli tā mazi, ir “uzcirtušies”, 
sapucējušies un sagatavojušies šī 
pasākuma apmeklējumam, bija 
patiešām patīkams pārsteigums. 

Nedaudz ieskicējot to, kas tad 
šajās “Spoku nakts takās” bija piere-
dzams un izbaudāms, noteikti gribas 
pastāstīt gan par izcilo ķirbju greb-
šanas staciju (kur tika grebti gan 
pasākuma sponsoru Ezerkauliņi 100 
iedotie ķirbji, kurus pēc pasākuma 
ziedosim zirgu staļļa “Piķurgas” zir-
dziņiem, gan dalībnieku līdzpaņem-
tie ķirbīši), tāpat noteikti jāpiemin, 
ka radošajā teltī darbojās bērnu 
radošais stūrītis, kurā varēja izgriezt 
un taisīt gan maskas, gan raganu 
cepures, kā arī mūsu novada mājra-
žotāju un uzņēmumu minitirdziņš – 
tirgotāju “Art Prjanik”, “Daba rada” 

un “Kafejnīca Strelīcija” radītie pār-
steidzošie un krāšņie spoku nakts 
tematikas našķi tika izpirkti gandrīz 
100procentīgi. Mūsu pasākumā bija 
arī skaņas, gaismas, spokaini trokš-
ņi, izcils un elegants fotostūris, apaļa 
un noslēpumaina raganas mājiņa, 
kur pret ziedojumu sertificēta taro-
loģe izlika taro kārtīs izzīlēto, brīv-
dabas spēles, un, protams, pašas 
spoku nakts takas vai nakts trase 
tikai drosmīgajiem, kuru izejot, bija 
jāpilda vairāki uzdevumi, piemē-
ram, jārokas kūdras kapiņos, jāiziet 
zāļu pļavas labirints vai jāmeklē sle-

penās zīmes Slepkavas baisajā bun-
kurā, pēc tam jāatkodē slepenais 
kods, par ko tika iedots “zirneklis uz 
sejas” zīmogs, nodrošināta tase ar 
siltu ķirbju zupu un tika rasta atbil-
de uz to, kas ir šaušalīgā noziegu-
ma pastrādātājs, un kas tas ir par 
noziegumu. Daudzi no taku dalīb-
niekiem kodu atminēja, un viņiem 
par pārsteigumu, slepkavnieks bija 
pats Spoku nakts taku pavārs, kas 
bija nogalinājis neskaitāmu daudzu-
mu ķirbju, ar ko zupā tad arī cienā-
ja tos, kas uzdrīkstējās un nenobijās 
baudīt šo slepkavas virumu. 

Tāds, lūk, mums izvērtās šis pār-
steigumu pilnais pasākums, kura 
realizēšanā vēlreiz lielo paldies 
sakām pasākuma aktivitāšu orga-
nizatoriem – biedrībai “Nometne 
Mellene” ar komandu, un perso-
nīgi “Salaspils Mellenes” saimnie-
kiem Anitai Hanzenai un Kasparam 
Kruslinskim par uzņēmību un 
uzņemšanos savā saimniecībā 
sagaidīt šo pārsteidzoši lielo apmek-
lētāju pulku!

Jana Freimane, 
Salaspils novada tūrisma  

organizatore

Sezonas noslēguma ekskursija – 
“No ūdens līdz ugunij - Salaspils četrās dabas stihijās”

Pieejot šādam uzdevumam rado-
ši un ar izdomu, zinot daudzus inte-
resantus vēstures un dabas fak-
tus, protams, ka var, un 29. oktob-
rī Salaspils novada tūrisma infor-
mācijas centra organizētā pilsē-
tas ekskursija novada gides Daces 
Kozlovskas vadībā, kā arī uzņēmu-
mā “Salaspils Siltums” to pierādīja 
un parādīja.

Lai gan viena no dabas stihijām 
– ūdens lietus veidā – nolēma šīs 
rudenīgās ekskursijas gaitu un nori-
si nedaudz apdraudēt un padarīt to 
izaicinošāku, 19 ekskursijas dalīb-
nieki bija gatavi doties atkal jaunā 
un savādākā Salaspils pilsētas pie-
redzējumā, ko gide Dace attīstīja un 
sasaistīja ar četru dabas stihiju un 
to vienojošo elementu – enerģija 
– tematiku.

Ekskursija sākās pie ūdens stihiju 
simbolizējošā Rīgas HES, uz Salaspils 
dambja, to turpinot ar radoši apspē-
lētu un izstāstītu zemes, uguns un 
gaisa elementu piesaisti vēsturis-
kajiem Salaspils pilsētas un nova-
da notikumiem un pilsētā esoša-
jiem objektiem, celtnēm, piemiņas 
vietām.

Gaisa stihiju ekskursijas gaitā 
noprojicējām arī uz Salaspils nova-
da tūrisma informācijas centru, ar 
domu, ka gaiss ir tas, kas cirku-
lē, kas ir visapkārt – arī ceļotāji 
un tūristi cirkulē pa savu zemi, pa 
novadiem, valstīm, un tūrisma pie-
dāvājums būtībā ir visapkārt. Šeit, 
gaisa stihijas pieturpunktā, ekskur-
sijas dalībnieki viesojās siltu uzko-
du pauzē, ko nodrošināja kafejnīca 
“Kruasāns”, kā arī piedalījās nelie-
lā zināšanu konkursiņā par ekskur-
sijā dzirdēto un uzzināto, tiekot pie 
simboliskām veicināšanas balviņām 
no Salaspils TIC. Savukārt Salaspils 
novada tūrisma organizatore Jana 
Freimane ieskicēja nākamajā gadā 
plānotos un iecerētos tūrisma pasā-
kumus un iniciatīvas, lai Salaspilī 
tūristi un paši salaspilieši pilsētā un 
novadā varētu brīvi cirkulēt un bau-
dīt esošo piedāvājumu.

Pēc pauzes un enerģijas uzkrāša-
nas brīža, ekskursijas dalībnieki bija 
gatavi doties iepazīties arī ar simbo-
liski izvēlēto uguns stihijas pārstāvi 
šajā stāstā – uzņēmumu “Salaspils 
Siltums”.

Uzņēmuma gids Roberts pastās-

tīja daudz aktuālu un interesan-
tu faktu gan par saules kolektoru 
parku, kas ar saviem 1720 saules 
paneļiem un 21’600 m2 teritorijas 
ziņā joprojām ir viens no lielāka-
jiem visā Eiropā, gan par “Salaspils 
Siltums” šķeldas pārstrādes procesu, 
gan par 28 m augsto akumulācijas 
tvertni, kas strādā un funkcionē kā 
“milzīgs termoss”, gan arī par sil-
tumsūkņu ierīkošanas plāniem un 
vēl vairākām specifiskām siltumdo-
došām un siltumnodrošinošām ino-
vatīvām un tehnoloģiskām lietām 
un procesiem, kas ekskursijas dalīb-
niekus patiesi interesēja.

Pēc šīs ekskursijas, ar kuru šogad 
Salaspils novada tūrisma informā-
cijas centrs tiešām beidz savu aktī-
vo 2022. gada tūrisma sezonu, ir 
jau radušies vairāki jaunu un vai-
rāk neparastu ideju aizmetņi turp-
mākajām aktivitātēm Salaspils pil-
sētas un novada tūrisma piedāvā-
jumā. Ja vēlaties par tām uzzināt 
un tajās piedalīties, sekojiet līdzi 
informācijai www.visit.salaspils.lv 
mājaslapā un sociālo tīklu kon-
tos: Facebook @salaspilstic vai 

Instagram @salaspils_visit.
Paldies visiem mūsu pasāku-

mu apmeklētājiem un dalībnie-
kiem, jo Jūs esat mūsu vērtība un 

dzinējspēks! 
Jana Freimane

Salaspils novada 
tūrisma organizatore

Pasākuma dalībnieki. 			            Foto: Jana Freimane

Pasākuma dalībnieki. 			         				            Foto: Jana Freimane



Piektdiena, 25. novembris, 202210

Līdz 5. decembrim Doles salas 
dabas parkā aplūkojama 
izstāde “Cerību salas”. Savus 
darbus tur iekārtojušas 
mākslinieces Elīna Vītola, 
Anda Lāce, Gundega Evelone, 
Anna Egle un Madara 
Peiseniece, meklējot vietu, 
kur rast cerības, to, kam 
ticēt un uz ko balstīties.

Izstāde “Cerību salas” uzsāk Doles 
salas dabas parka izpēti, ievedot ska-
tītāju jaunā mākslas telpā. Īpaši šai 
izstādei radīti pieci jauni darbi - Anda 
savā darbā pauž utopisku cerību, ka 
visi paliks labāki un viss beigās būs 
labi. Gundegas instalācija atspogu-
ļo atsacīšanos cīnīties un cerēt, un 
vēlas pazust kokos. Madaras cerību 
atspoguļojums balstās uz sajūtu, ka 
vismaz mājās vienmēr būs droši, 
bet, iespējams, ka šīs cerības tāpat 
kā papīrs izšķīdīs novembra lietū. 

Vēl līdz 10. decembrim Salaspils novada bibliotēkā 
apskatāma Salaspils mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde “Lai top!”. Skolotājas Ivetas Aigares vadībā 
tapuši keramikas darbi, savukārt skolotāju Antras Ivdras 
un Evijas Mitkus audzēkņi, pielietojot dažādas tehnikas un 
materiālus, radījuši glezniecības, kā arī grafikas stājdarbus.

Salaspils novada bibliotēka 
aicina 6. decembrī 
plkst. 18.00 Salaspils 
novada bibliotēka aicina 
uz “Ceļotāju stāstu” 
tikšanos ar alpīnistiem 
un grāmatas “Pamirs 
mana sirds mīlestība” 
autoriem Kristīni un 
Kristapu Liepiņiem.

“Pamirs mana sirds mīlestībā” 
ir Kristīnes un Kristapa Liepiņu 
pieredzes stāsts tekstā un fan-
tastiskās fotogrāfijās. Īsā laikā 
grāmata radīja necerēti lielu 
interesi Latvijā. To lasa ne tikai 
rūdīti kalnos kāpēji un iesācēji, 
bet pat tie, kuri nemaz nega-
tavojas kalnos kāpt. Pateicoties 
tam, ka grāmata rakstīta gan no 
sievietes, gan vīrieša skatījuma, 
tā ir gan filozofiska, gan emo-
cionāli spilgta. Tajā atrodamas 
arī atbildes uz jautājumiem, 
kurus parasti cilvēki baidās skaļi 
pajautāt. Taču pamatā ir stāsts 
par to, kāpēc cilvēks vispār kāpj 
kalnos, kādēļ riskē ar dzīvību.

Pasākumā Kristīnes un 
Kristapa Liepiņu stāstījums tiks 
papildināts ar krāšņām kalnā 
kāpšanas fotogrāfijām.

Aicināti visi interesenti!

Bibliotēkā skolēnu 
darbi izstādē “Lai top!”

Keramikas darbi pārsvarā tapuši 
iepriekšējā mācību gadā. Tie ir dažā-
di lietišķās mākslas priekšmeti ar 
augu un ziedu motīviem, kuri veido-
ti, iespaidojoties no dabas un apkār-
tējās vides. Izstādē apskatāmi cilnī 
veidoti portreti un Rīgas skatu sērija. 

Mācību procesā audzēkņi pētī-
juši keramikas attīstības vēsturi un 
radījuši interpretāciju par neolīta, kā 

arī sengrieķu keramikas traukiem. 
Funkcionālā dizaina tēma risināta 
vāzēs ar dekoru, izmantojot cau-
rumu izgriezumus kā ornamentu 
rakstus.

Interesantas kompozīcijas vēroja-
mas arī grāmatu vāku dizainā. Katrs 
audzēknis aizrautīgi darbojies kera-
mikas materiālā pie paša izvēlētas 
grāmatas ilustrēšanas.

Doles salā apskatāma 
izstāde “Cerību salas”

Elīna uzreiz ķeras pie lietas un sāk 
nodrošināties pret kaitēkļiem, kļūs-
tot par gleznotāju daiļdārznieci. Bet 
Annas objekts atspoguļo pārsvieša-
nos no brūkošu cerību vraka uz pilnī-
gas uzticēšanās salu.

Daļa no izstādes ir bez darba laika un 
brīvi pieejama, apstaigājot Doles salas 
dabas parku, bet daļa atrodas Daugavas 
muzeja teritorijā. Darbu izvietojums 
dabā apskatāms  https://ej.uz/ceribu-
salas. Plašāka informācija https://ej.uz/
salasceribu.

Bibliotēkā “Ceļotāju stāstos” 
pieredzē dalīsies alpīnisti
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Kas? Kur? Kad?

     Kultūras namā “Rīgava”
26. novembrī plkst. 14.00 “Sun-
rise” jubilejas koncerts “Meitenes 
kā zvaigznes”. Ieeja – 3 eiro, 
biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs 
un www.bilesuparadize.lv.
4. decembrī plkst. 12.00 Starp-
tautiskajai Invalīdu dienai veltīts 
pasākums kopā ar grupu “Zeļļi”. 
Ieeja – brīva. Par nokļūšanu uz 
pasākumu un no, pieteikties līdz 
1. decembrim plkst. 16.00, zvanot 
pa tālruni 26986861 (Dainai 
Jakovļevai);
4. decembrī plkst. 18.00 Sala-
spils teātra pirmizrāde “Bernardas 
Albas māja”. Ieeja – 3 eiro, biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv;
10. decembrī plkst. 18.00 izrāde 
“Ad Vitam Aeternam”. Ieeja – 3 
eiro, biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv;
28. decembrī plkst. 18.00 muz-
ikāla izrāde visai ģimenei “Grinča 
Ziemassvētki”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

Rīgavas mūzikas un 
mākslas dārzā
4. decembrī plkst. 14.00 – 16.00 
Ziemassvētku spēļu stacijas rūķu 
pavadībā ģimenēm.

Pie kultūras nama 
“Rīgava” egles
4. decembrī plkst. 16.00 – 17.00 
kopā ar Ziemassvētku vecīti un 
rūķiem egles iedegšana, dāvanas 
un fotografēšanās.

Daugavas muzeja parkā
Līdz 5. decembrim izstāde “Cerī-
bu sala”.

Salaspils novada bibliotēkā
No 25. novembra līdz 9. de-
cembrim ceļojošā izstāde “Valsts 
prezidenta institūcija Latvijā”;
6. decembrī plkst. 18.00 “Ceļotā-
ju stāstu” tikšanās ar alpīnistiem 
un grāmatas “Pamirs mana sirds 
mīlestībā” autoriem Kristīni un 
Kristapu Liepiņiem;
Līdz 9. decembrim izstāde 
“Audz liela, skaista, spoža mana 

Latvija!”;
Līdz 10. decembrim Salaspils 
mūzikas un mākslas skolas 
Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas 
audzēkņu darbu izstāde “Lai top!”.

Salaspils Sociālajā centrā
25. novembrī plkst. 11.00 lekcija 
vecākiem par tēmu: Bērns neklau-
sa? Kā panākt vēlamo uzvedību 
bez sodiem un kliegšanas? Par uz 
uzticību balstītām un cieņpilnām 
attiecībām ar bērnu (var nākt 
kopā ar mazuli);
30. novembrī plkst. 13.00 Inetas 
Vanagas lekcija “Izdegšana un 
laika menedžments”;
8. decembrī plkst. 11.00 Smilšu 
kino un meistarklase;
9. decembrī plkst. 11.00 lek-
cija vecākiem par tēmu: Bērns 
nespēlējas? Bērna patstāvīgas 
rotaļāšanās pamatprincipi (var 
nākt kopā ar mazuli);
19. decembrī plkst. 13.00 Zie-
massvētku ieskaņas koncerts kopā ar 
senioru vokālo ansambli “Viktorija” 
un senioru deju grupu “Madaras”.

SPORTS

“Rīgavā”
1. decembrī plkst. 18.00 Vecga-
da balva kāršu spēlē “Zolīte”;
13. decembrī plkst. 17.30 Zie-
massvētku kauss šahā.

Sporta nama hallē
2. decembrī plkst. 20.00 Vīriešu 
1. līgas florbola spēle “FK Saul-
kalne – Lekrings”;
3. decembrī plkst. 10.00 Kausa 
izcīņa telpu futbolā studentiem, 
Universiāde;
3. decembrī plkst. 16.00 “Opti-
bet” Telpu futbola virslīgas spēle 
“TFK Salaspils” – “FC Petrow/
Beitar”;
3. decembrī plkst. 19.00 “Opti-
bet” Telpu futbola virslīgas spēle 
“SK KEngaroos” – “RFS Futsal”;
4. decembrī plkst. 10.00 Latvijas 
jaunatnes telpu futbola čempi-
onāts;
9. decembrī plkst. 19.30 Latvijas 
jaunatnes čempionāts handbolā 
U19;

10. decembrī plkst. 9.00 
Starptautiskas sacensības futbolā 
“Bērnu futbola klubs”;
11. decembrī plkst. 9.00 
Starptautiskas sacensības futbolā 
“Bērnu futbola klubs”;
16. decembrī plkst. 20.00 Vīriešu 
1. līgas florbola spēle “FK Saul-
kalne – “FK Valka/IGLU”;
17. decembrī plkst. 9.00 mākslas 
vingrošanas sacensības “Ziemas 
grācija”;
18. decembrī plkst. 9.00 mākslas 
vingrošanas sacensības “Ziemas 
grācija”.

Salaspils peldbaseinā
3. decembrī plkst. 11.00 peldēšanas 
sacensības “Salaspils pludiņš 2022”;
18. decembrī plkst. 11.00 
peldēšanas sacensības “Ātrais 
delfīns”.

Salaspils stadionā
3. decembrī plkst. 10.00 “Bērnu 
futbola klubs” sacensības futbolā;
4. decembrī plkst. 10.00 “Bērnu 
futbola klubs” sacensības futbolā.

8. decembrī plkst. 14.00 Salaspils Sociālajā centrā 
(Skolas ielā 7) Salaspils pensionāru kopa aicina uz 
lekciju “Veselības problēmas ziemā un pavasarī”.

Adventa laiks katoļu draudzē. 
Adventa laikā rorātmises 

Jaunavas Marijas godam tiks svi-
nētas katru sestdienu plkst. 6.30 
sveču gaismā un latīņu valodā pie 
Aglonas Dievmātes altāra.

Salaspils Romas katoļu draudzes Adventa un 
Ziemassvētku laika dievkalpojumu kārtība 2022. gadā

Pie grēksūdzes priesteris pie-
ņem 30 minūtes pirms katra diev-
kalpojuma. Speciālās Ziemassvētku 
pasvētītās maizītes, jeb oblātes var 
saņemt baznīcā katru dienu, sākot 
no pirmās adventa svētdienas. 

24.decembris - Ziemassvētku 
vigilija

16.00 - Kristus Dzimšanas svētku 
vigilijas svētā Mise

18.00 – Kristus Dzimšanas svētku 
“pusnakts” svētā Mise

25.decembris – Kristus 
Dzimšanas svētki

9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 – sv. Mise latviešu valodā
15.00 – sv. Mise Baldones 

draudzē
26.decembris Svētā Stefana 

svētku diena (II Ziemassvētki)
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 - sv. Mise latviešu valodā
1.janvāris - Vissvētākās Jaunavas 

Marijas – Dieva Mātes Lielie svētki
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 - sv. Mise latviešu valodā
14.00 – svētā Mise bērniem un 

ģimenēm
Visi dievkalpojumi tiek translē-

ti tiešraidē draudzes mājaslapā 
www.salaspilsdraudze.lv.

Sīkāka informācija pa tālru-
ni 26382126 (Prāvests Ilmārs 
Tolstovs)
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Kristīne Lipenite  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Informatīvais izdevums internetā: 
www.salaspils.lv

“Salaspils veselības centrs” jau 
ceturto gadu rīko Akciju “PALDIES!”

“Justies pateicīgam, bet neizrādīt to – tas ir tas pats, 
kas iesaiņot dāvanu, bet nekad to nepasniegt....”

/Viljams Artūrs Vords /

Jūsu atsaucība un siltie vārdi, ko saņēmām iepriekšējos gados, iedrošināja 
mūs turpināt šo tradīciju, tādēļ šogad atkal AICINĀM pateikties par ieguldījumu, 
atsaucību vai labestību un veltīt 
labus vārdus Salaspils veselības 
centra un/vai  ģimenes ārstu 
prakšu darbiniekiem - ārstiem, 
māsām, fizioterapeitiem, reģis-
tratorēm, aprūpētājām…

Adventa laiks ir īstais brīdis !
Šis novērtējums vairotu 

labestību, atbalstu un stipri-
nātu pārliecību labos darbus 
turpināt.

Sūti savus pateicības vārdus 
līdz 19.decembrim !

1. Klātienē ievieto “Paldies!” 
pastkastītē Salaspils veselības 
centra vējtverī pie ārdurvīm, 
pie reģistratūras 2. lodziņa  vai 
rehabilitācijas nodaļā.

2. Iiespēja iesniegt elektro-
niski, izmantojot saiti: https://
ej.uz/svc-akcija-paldies

3. Pateicības sūti, norādot 
darbinieka vārdu vai specialitāti 
uz info@salaspilsvc.lv.

Tavs “Paldies!” tiks nodots 
adresātam!


